
Jēkabpils pilsētas pašvaldības izdevums 13  (207)   2012. gada decembris

Apstiprina braukšanas maksas atlaides 
Jēkabpils sabiedriskajā transportā

2.lpp.   ➤

Atsāk akciju „Sasildīsim patversmes 
iemītnieku sirdis”

5.lpp.   ➤

Gada nogalē notiks sacensības  
„Ziemas kausa izcīņa Lūsis”

4.lpp.   ➤

Šis pirms ziemassvētku laiks atver sirdis baltām domām un 
baltiem darbiem. Līdzcietībai un sirds siltumam.

Arī Jēkabpils pilsētā ienāk balta noskaņa. Ar darbīgiem ļaudīm, 
kuri radījuši svētku sajūtu, novietojot uzņēmumu egles pilsētā, 
ar tiem, kuri saposuši savus pagalmus svētku noskaņai. Ar tiem, 
kuri godprātīgi strādājuši, gādājot par tuviniekiem. Svētku 
sajūta ienāk arī ar sirds cilvēkiem, kuri sniedz palīdzīgu roku 
līdzcilvēkiem grūtā brīdī vai iedrošina paveikt šķietami grūto.

Pasaule jau būs tik laba, cik labi būsim mēs paši. Tā būs tik 
laba, cik daudz pratīsim pateikt „paldies” un uzslavēt otru, nevis 
meklēsim to slikto. Būs tik labi, cik daudz būsim gatavi rīkoties 
vai ar rīcību iesaistīties, nevis nosodīsim. 

Lai pirms Ziemassvētkiem ikvienā ģimenē ienāk miers, saticība, 
mīlestība! Lai ikvienā sirdī ir baltas domas par baltiem darbiem, 
līdzcietība un sirds siltums!



2.

Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

Jēkabpils pilsētas ziņas

Zemgales reģionālā enerģētikas 
aģentūra sniedz atskaiti par  
2012.gadā paveikto Jēkabpilī

6.decembrī Jēkabpils pilsētas pašvaldībā viesojās biedrības „Zemgales re-
ģionālā enerģētikas aģentūra” direktore Inga Kreicmane un energoeksperti 
Jānis Graudulis un Ainārs Gulbinskis. Tikšanās laikā biedrības pārstāvji 
informēja par paveiktajiem projektiem šajā gadā, sniedza ieskatu par Zemga-
les reģionā realizētajiem daudzdzīvokļu māju siltumnoturības uzlabošanas 
pasākumiem. 

Kopumā Zemgales reģionā pašlaik ir renovētas 28 ēkas, no tām četras Jē-
kabpilī. Kā galvenie sadarbības virzieni energoefektivitātes paaugstināšanas 
jomā nākamajam gadam tika minēti darba turpināšana ar ēku iedzīvotājiem, 
rīkojot sapulces, lai informētu iedzīvotājus par energoefektīvas renovācijas 
priekšrocībām un citiem jautājumiem. Sanāksmes noslēgumā Jēkabpils do-
mes priekšsēdētājs L.Salcevičs aicināja Zemgales reģionālo enerģētikas aģen-
tūru veidot ciešāku sadarbību ar Ekonomikas ministriju, lai sekmētu banku 
sektora atbalstu ēku renovācijas projektu ieviešanai.

Tīrot ietves, lūdz nemest sniegu uz 
ielas braucamās daļas

Turpinoties snigšanai, Jēkabpils pilsētā atbildīgie dienesti veic ielu un 
ietvju tīrīšanu. SIA „Jēkabpils pakalpojumi” galvenais inženieris Guntars 
Leitāns stāsta, ka pilsētas galvenās ielas tiek tīrītas jau ap pulksten pieciem 
no rīta, taču nereti ir gadījumi, kad iedzīvotāji, no rīta tīrot ietves vai savu 
māju pagalmus, sniegu samet atpakaļ uz ielas braucamās daļas. Šādas situā-
cijas jau vairākkārt novērotas atsevišķās vietās Rīgas ielā, Pasta un Pormaļa 
ielā. Tādēļ uzņēmuma pārstāvji lūdz iedzīvotājus, tīrot sniegu, nekādā gadī-
jumā nemest to uz ielas braucamās daļas, bet sniegu mest uz vaļņiem starp 
ietvi un braucamo daļu vai vietu, kur netiek traucēts satiksmei. SIA „Jēkab-
pils pakalpojumi” pateicas sētniekiem un iedzīvotājiem, kuri godprātīgi tīra 
sniegu savās teritorijās un dara to pareizi, nenovietojot sniegu atpakaļ uz 
ielu brauktuvēm un aicina visus būt saprotošiem un tolerantiem, lai ziemas 
snigšana nesagādātu raizes, bet sniegu tīrīt tā, lai gan iedzīvotāji, gan darbu 
veicēji varētu pārvietoties pa notīrītām ielām un ietvēm.

Jēkabpilī notika Policijas dienai 
veltīts pasākums

7.decembrī Jēkabpils Tautas namā notika Policijas dienai un Valsts 
policijas 94. gadadienai veltīts svinīgs pasākums. 

Pasākumā tika apbalvoti labākie Zemgales reģiona pārvaldes darbinie-
ki. Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārdā Valsts policijas 94. gadadienā po-
licijas darbiniekus sveica Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs Leonīds 
Salcevičs un domes priekšsēdētāja vietnieks Jānis Raščevskis. 

Jēkabpils pilsētas dome Valsts policijas 94.gadadienā par godprātīgu 
darbu, profesionālo meistarību, iniciatīvu un ieguldījumu Jēkabpils pil-
sētas sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanā apbalvoja šādus 
policijas darbiniekus: Rolandu Bērziņu, Aivaru Lemaku, Andri Vladjuš-
čenkovu, Robertu Degro; Oļegu Belousovu, Aleksandru Beļinski, Kaspa-
ru Edelbergu, Ruslanu Šinkūnu, Sergeju Ostrovski, Sandru Krastiņu, 
Arianu Lalovu, Andreju Kaneļski, Salvi Ozoliņu, Ilvaru Konovalovu, 
Juriju Ivanovu un Zigmundu Januševski.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība atbalsta 
akciju „Sniega talka”

Jēkabpils pilsētas pašvaldība saņēmusi uzaicinājumu atbalstīt akciju 
„Sniega talka”. Kā informēja pašvaldības izpilddirektors Dainis Līcis, paš-
valdība šādas aktivitātes vērtē pozitīvi, taču patlaban, ņemot vērā laika aps-
tākļus, pašvaldības atbildīgie dienesti sniega tīrīšanā tiek galā ar esošajiem 
resursiem un tehniku. Tomēr gadījumā, ja būtu situācija, kad ilgstoši un 
pamatīgi snigtu, un ja rastos grūtības sniega tīrīšanā, pašvaldība „Sniega 
talkas” akcijā aicinātu iesaistīties uzņēmumus, iesaistot tos talkā sniega tī-
rīšanā, tīrot uzņēmumiem pieguļošās teritorijas, kā  tuvākos ceļus. Akciju 
„Sniega talka” organizē birojs „Tīrības dienas”, kas visu gadu īpaši rūpējas 
par vidi Latvijā un rīko daudzas talkas. Kā informēja akcijas „Sniega talka” 
organizatore Linda Ozoliņa, sniega talkas norise plānota visu ziemas sezonu 
vairākās Latvijas pilsētās un lauku teritorijās, kur darbojas aktīvi un atbildī-
gi uzņēmumi, iestādes un kolektīvi.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jeļena Okuņeva  
@JeLenaOkuneva
Dzīvojot Londonā, pateicoties, Jums 
@JekabpilsLV, visu laiku zinām un 
redzam, kas un kur notiek Jēkabpilī, 
nemaz neliekas, ka esam tik tālu :)
Inita Kolkovska  
@InitaKolkovska
Valsts Akadēmiskais koris „Latvija”, 
Baiba Berķe, Inga Šļubovska, 
Viesturs Jansons, Krišjānis Norvelis 
un Jēkabpils kamerorķestris.
Mocarta „Rekviēms”, to visu šovakar 
baudījām Jēkabpilī. Apskaudiet mūs!
Svetlana Dmitrijeva @svetons
(par Valsts kora „Latvija” un 
Jēkabpils kamerorķestra atskaņoto 
Rekviēmu Jēkabpils Tautas namā) 
lielisks trešdienas noslēgums! Paldies 
pilsētai par šo grezno iespēju!!!! ;)
Ieva Vītiņa @ievaviitinja 
Jēkabpils skices

E.G. @crypticcreature
Jēkabpilī zosis!

Oskars Pūris @iunima
Slidas. Jēkabpils

Aina Stulpiņa @AinaStulpina
Vienu brīdi nedaudz sniga. Forši! 
#Jēkabpils.! 

Seko Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
jaunumiem arī sociālajos tīklos – 
www.twitter.com/JekabpilsLV
Un www.draugiem.lv/VisitJekabpils! 

Pozitīvi par 
Jēkabpili

Apstiprina braukšanas maksas 
atlaides Jēkabpils sabiedriskajā 
transportā

6.decembrī Jēkabpils pilsētas domes sēdē tika apstiprinātas braukšanas 
maksas atlaides Jēkabpils sabiedriskajā transportā.

Lai saņemtu atlaidi un apliecību nākamajam gadam, iedzīvotājiem, sā-
kot no 10. decembra, jādodas uz Jēkabpils Pilsētas pašvaldības Dzīvesvie-
tas reģistrācijas nodaļu, Brīvības ielā 118, līdzi ņemot personu apliecinošu 
dokumentu.

Izmantot biļeti, kurai piemērota atlaide, Jēkabpils sabiedriskajā trans-
portā var persona, kam izsniegta apliecība. Lai kontrolieris varētu pārbaudīt 
personas identitāti,  brauciena laikā būs nepieciešams uzrādīt arī personu 
apliecinošu dokumentu.

Lēmums nosaka arī braukšanas maksas atvieglojumus Jēkabpils pilsē-
tas nozīmes sabiedriskā transporta maršrutos Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
vispārējās izglītības iestāžu pirmās līdz divpadsmitās klases skolēniem darba 
dienās – 50 % apmērā no mēnešbiļetes cenas. Atvieglojumi tiks piemēroti no 
2013.gada 1.janvāra līdz 2013.gada 31.maijam un no 2013.gada 1.septembra 
līdz 2013.gada 31.decembrim. 

Atlaide mēnešbiļetes iegādei tiks piemērota Jēkabpils pilsētas izglītības 
iestāžu skolēniem, uzrādot derīgu skolēna apliecību.

12.12.2012. Jēkabpilī salaulājās  
trīs pāri
Elīna Bite,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību speciāliste

12. decembrī Jēkabpils pilsētas Dzimtsarakstu nodaļā laulību noslēdza 
trīs pāri. Kā informē Jēkabpils pilsētas Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas 
vietniece Kristīne Gumbele, pāri šo datumu izvēlējušies tā zīmīguma dēļ.

Kopumā Jēkabpils pilsētas Dzimtsarakstu nodaļā zīmīgajos datumos, sā-
kot ar 2007. gadu, laulību jau noslēguši 18 pāri. 2007.gada 7.jūlijā Jēkabpilī 
laulājās astoņi pāri, 2008.gada 8.augustā – astoņi pāri, 2011.gada 11.novem-
brī – divi pāri.

2009. un 2010. gadā Jēkabpils Dzimtsarakstu nodaļā zīmīgajos datumos 
laulības netika noslēgtas. Arī līdz 2007. gadam laulību slēgšana zīmīgajā da-
tumā nebija aktuāla.

Nodarbinātības projekts tiks 
turpināts arī nākamajā gadā
Aiga Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Decembrī Jēkabpils pilsētā noslēgsies Eiropas Savienības Sociālā fonda 
projekts „Algotie pagaidu sabiedriskie darbi pašvaldībās”, kas ir „Vietējo 
nodarbinātības veicināšanas pasākumu plānu ieviešanas atbalsts” un kuru 
pašvaldības Nodarbinātības nodaļa uzsāka 23.janvārī. Janvārī pasākumā  
iesaistījās 81 bezdarbnieks, savukārt decembrī – 139 bezdarbnieki, kopumā 
projekta laikā strādāja vairāk nekā 400 cilvēki. Kā stāsta pašvaldības 
Nodarbinātības nodaļas vadītāja Iveta Vārna, bezdarbnieki pārsvarā veikuši 
pilsētas sakopšanas un labiekārtošanas darbus pilsētas teritorijā. Pavasarī, 
vasarā un rudenī sakoptas teritorijas Mežaparka, Zīlānu mikrorajonā, 
Daugavas ielā un citur, piepilsētas mežā sakopta teritorija un izcirsti krūmi 
vairāk nekā pusotra hektāra platībā, tāpat veikti neatliekamie ikdienas 
darbi pilsētas tīrības uzturēšanā. Ziemā projektā iesaistītie cilvēki pamatā  
tīra sniegu, kā arī veic citus, sezonai atbilstošus darbus. Iveta Vārna uzsver, 
ka arī nākamajā gadā līdzīgs nodarbinātības projekts tiks uzsākts no jauna, 
dodot iespēju tajā iesaistīties bezdarbniekiem.

Nodarbinātības nodaļa, balstoties uz pašvaldības Saistošajiem notei-
kumiem Nr.17„Kārtība, kādā Jēkabpils pilsētas pašvaldībā organizē darba 
un sociālo prasmju saglabāšanas, atjaunošanas un apgūšanas pasākumus, 
kas rada labumu sabiedrībai un neaizvieto pašvaldības funkciju veicējus” 
kopā ar Sociālo dienestu šogad īstenojusi līdzdarbības pasākumu un 
noslēgusi līgumus ar gandrīz 40 GMI pabalsta saņēmējiem.

Līgumi par darba un sociālo prasmju saglabāšanu, atjaunošanu un 
apgūšanu tiek noslēgti ar pašvaldības sociālā dienesta darbspējīgajiem klien-
tiem, kuri saņem sociālo palīdzību vismaz trīs mēnešus pēc kārtas. Atbilstoši 
saistošajiem noteikumiem, katram klientam ir jānostrādā 144 stundas.

Šī gada nogalē notika Nodarbinātības valsts aģentūras Jēkabpils filiāles 
rīkots seminārs, kurā Jēkabpils pilsētas pašvaldība saņēma Atzinības rakstu 
no Nodarbinātības valsts aģentūras par labu sadarbību aktīvo nodarbinātības 
pasākumu īstenošanā un nodarbinātības veicināšanā.



3.

Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

 

 

 



 

 

 

 

 


 


07.01.2010. 

 

Projekts „Pirmskolas izgltbas iestžu infrastruktras attstba Jkabpils 

pilst” 

 

 

Pagjuš gada nogal Jkabpils kuva bagtka vl par vienu sakrtotu objektu 

pilst. Atgdinšu, ka projekta ietvaros, kurš uzsks prn gada mart ar ERAF un 

Jkabpils pilstas pašvaldbas ldzfinansjumu, tiek atjaunotas divas pirmsskolas 

izgltbas iestdes. 

Pateicoties SIA ,,Jkabpils PMK’’ darbbm ir jau nodota ekspluatcij viena 

no renovtajm pirmsskolas izgltbas iestdm- Meža iel 9. ka ir ieguvusi jaunu un 

patkamu veidolu gan no rpuses, gan iekšpuses, k ar tika sakrtota izgltbas 

iestdes za zona.  

Drzum pirmsskolas izgltbas iestde tiks aprkota ar vism nepieciešamajm 

mbelm un virtuves iekrtm. 

Renovtaj pirmsskolas izgltbas iestd pirmos sous zinbu pasaul vars 

iemint vismaz 220 mazie jkabpilieši.  

 

 

 
Irna Pastare 

Jkabpils pilstas pašvaldba 

Attstbas un investciju nodaa 

Projekta administratore 

 
 

 

Sandra Gogule,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības  
Attīstības un investīciju nodaļas 
vadītāja

Kopš 2010. gada decembra ne-
manāmi ir aizritējuši divi gadi, kuru 
laikā pilsētā tika īstenots pirmais 
vērienīgais ielu projekts „Rīgas, Brī-
vības, R.Blaumaņa, Zaļās un tām 
pieguļošo ielu tīkla rekonstrukcija”, 
kurš tika finansēts no Eiropas Savie-
nības fondu darbības programmas 
„Infrastruktūra un pakalpojumi” 
3.6.prioritātes „Policentriska at-
tīstība” 3.6.1. pasākuma „Atbalsts 
ilgtspējīgai pilsētvides un pilsētre-
ģionu attīstībai” 3.6.1.1. aktivitātes 

„Nacionālās un reģionālās nozīmes 
attīstības centru izaugsmes veicinā-
šana līdzsvarotai valsts attīstībai”. 
Projekta kopējās izmaksās ir radies 
ietaupījums salīdzinājumā ar plāno-
tajām izmaksām projektā no Ls 9 
151 869 līdz 8 717 771,00 Ls. Ietaupī-
jums tiks novirzīts nākamā projekta 
„Kurzemes un Vienības ielu rekons-
trukcija un Brīvības – Neretas ielu 
krustojuma rekonstrukcija” īsteno-
šanai. Projektā izvirzītais mērķis 
un rezultatīvie rādītāji ir īstenoti un 
sasniegti. 

Pateicamies visiem, kuri bija ie-
saistīti projekta īstenošanā, kā arī 
iedzīvotājiem par sapratni remont-
darbu laikā.

Elīna Bite,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību speciāliste

6. decembrī pirmo reizi Jēkab-
pilī tika organizēta Zelta kāzu pāru 
pieņemšana pie Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētāja Leonīda Salce-
viča. Turpmāk Zelta kāzu pāru pie-
ņemšana pašvaldībā tiks ieviesta kā 
ikgadēja tradīcija.

Skanot Mendelsona kāzu mar-
šam, cieši sadevušies rokās, Zelta 
kāzu pāri pašvaldības Dzimtsaraks-
tu nodaļā ienesa sveci, kas simboli-
zē pirms piecdesmit gadiem iedegtu 
ģimenes pavarda uguni. Iedegtās 
sveces pasākumā veidoja siltu uguns 
liesmu, sūtot laimes vēlējumus jau-
najām ģimenēm, kuras ik nedēļu 
nāk šajā laulību zālē, mīlestības 
apgarotas.

„Cilvēkam atslēga var būt tikai 
otrs cilvēks, ar iedziļināšanos otra 
dvēselē, jo ar draudzību un mīlestī-
bu mēs saprotam pasauli, atklājam 
to sev un savam tuvajam. Prasme 
gadu desmitos saglabāt mīlestību, 
uzticību un savstarpējo cieņu – tā ir 
vērtība un tas izdodas tikai stiprai 
un saticīgai ģimenei,” uzrunājot Zel-
ta kāzu pārus, sacīja Dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja Silvija Leikuma.

Jēkabpils pilsētas domes priekš-
sēdētājs izteica gandarījumu, ka Jē-
kabpilī šogad Zelta kāzas kopumā 
svin 42 pāri. Lai laulībā nodzīvotu 
50 Zeltas gadus, ģimenei ir jābūt 
stiprai: „Stiprā ģimenē ir jāprot pie-
dot un mierināt otru. Lai ietu tālāk, 
nesaskaņas ir jānogludina savstar-
pējā sapratnē un roku rokā jādzīvo 
tālāk,” sacīja L. Salcevičs.

Pēc svinīgām uzrunām Zelta 

kāzu pāriem tika veltīts koncerts, 
svinīga pāra godināšana, kā arī ko-
pīga fotografēšanās un Zelta kāzu 
tortes mielasts.

Kopumā Zelta kāzu pāru pie-
ņemšanā pie Jēkabpils pilsētas do-
mes priekšsēdētāja piedalījās 18 pāri: 
Marija un Semjons Kļementjevi, 
Bella un Leonids Protaseviči, Dzid-
rīte un Ilmārs Ikaunieki, Veronika 
un Harijs Dālderi, Daina un Kārlis 
Peņģeroti, Vera un Kuprijans Gera-
simovi, Gunta un Vilnis Beniņi, Ārijs 
un Baiba Baloži, Velta un Vitauts 
Vītoli, Skaidrīte un Jānis Bērziņi, 
Leonora un Jānis Ošiņi, Valentīna 
un Edgars Babrāni, Marija un Mi-
hails Šupilovi, Gaļina un Vladimirs 
Rustamovi, Vera un Leonīds Sima-
kovi, Valentīna un Uldis Helmuts 
Putniņi, Valentīna un Jānis Kvēpiņi,  
Ludmila un Uldis Eihmaņi.

No 2013.gada 1.janvāra brīvpus-
dienas tiks nodrošinātas arī 2.klašu 
skolēniem – to paredz 2012.gada 
11.decembrī valdībā apstiprinātie 
Izglītības un zinātnes ministrijas 
sagatavotie grozījumi Ministru ka-
bineta (MK) 2010.gada 28.decembra 
noteikumos Nr.1206 „Kārtība, kādā 
aprēķina, piešķir un izlieto valsts 
budžetā paredzētos līdzekļus pašval-
dībām pamatizglītības iestādes sko-
lēnu ēdināšanai””.

Līdz šim brīvpusdienas saņēma 
visi 1.klašu skolēni. 2012.gada 15.no-
vembrī Saeimā tika pieņemts likums 
„Par valsts budžetu 2013.gadam”, 
kas brīvpusdienu nodrošināšanai 
1.un 2.klases skolēniem 2013.gadā 
kopumā paredz atvēlēt 5 710 965 

latus. 
Saskaņā ar MK noteikumiem 

Nr.1206 „Kārtība, kādā aprēķina, 
piešķir un izlieto valsts budžetā 
paredzētos līdzekļus pašvaldībām 
pamatizglītības iestādes skolēnu ēdi-
nāšanai”, viena 1.un 2.klases bērna 
brīvpusdienu nodrošināšanai valsts 
atvēl 80 santīmu dienā.

Nodrošinot dotāciju pašvaldībām 
sākumskolas skolēnu ēdināšanai, 
tiek sniegts atbalsts ģimenēm ar bēr-
niem, nepiešķirot naudu tiešā veidā, 
bet nodrošinot bērniem vismaz vie-
nu sabalansētu, kvalitātes prasībām 
atbilstošu ēdienreizi dienā.

AR MK noteikumu projek-
tu „Grozījums Ministru kabineta 
2010.gada 28.decembra noteikumos 

Nr.1206 „Kārtība, kādā aprēķina, 
piešķir un izlieto valsts budžetā pa-
redzētos līdzekļus pašvaldībām pa-
matizglītības iestādes skolēnu ēdinā-
šanai”” var iepazīties MK mājaslapā:

http://www.mk.gov.lv/lv/mk/ta
p/?pid=40270473&mode=mk&da
te=2012-12-11

Izglītības un zinātnes ministrijas
Politikas iniciatīvu un attīstības 

departaments
prese@izm.gov.lv
67047834
 Papildus informācijai:
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

izglītības iestādēs 1.klasēs mācās 
219 skolēni, 2.klasēs – 234 skolēni 
(informācija no VIIS datu bāzes uz 
03.09.2012.).

„Rīgas, Brīvības, R.Blaumaņa, 
Zaļās un tām pieguļošo ielu 
tīkla rekonstrukcija” projekts ir 
noslēdzies

Rosina izmaiņas ēku numerācijas 
zīmju un ielu nosaukumu norāžu 
izvietošanā

Brīvpusdienas nodrošinās arī 2.klases 
skolēniem

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 
godina Zelta kāzu pārus

Elīna Bite,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību speciāliste

6. decembrī Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības Attīstības un Tautsaim-
niecības komiteja lēma par saistošo 
noteikumu ”Saistošie noteikumi 
par ēku numerācijas zīmju un ielu 
nosaukumu norāžu izvietošanu Jē-
kabpils pilsētā” virzīšanu apstipri-
nāšanai domē. Saistošie noteikumi 
noteiks ēku numerācijas zīmju un 
ielu nosaukumu norāžu dizainu un 
izvietošanas kārtību Jēkabpils pilsē-
tas administratīvajā teritorijā.

Ēkas numerācijas zīmes jāizga-
tavo no balta, mitrumizturīga ma-
teriāla, uz kura ar melnu krāsu tiek 
uzkrāsoti vai uzlīmēti melnas atsta-
rojošas līmplēves uzraksti. Uz ēkas 
numerācijas zīmēm valsts valodā 
jābūt norādītai šādai informācijai: 
ielas nosaukums, numurs un ēkas 
piederība. Tiem iedzīvotājiem, ku-

riem jau ir atbilstošas numerācijas 
zīmes, tās nebūs jāmaina.

Saistošo noteikumu projekts 
paredz, ka ielu nosaukumu norādes 
maģistrālo un pilsētas ielu krustoju-
mos uzstādīs un uzturēs kārtībā Jē-
kabpils pilsētas pašvaldība, bet ēku 
numerācijas zīmes – tās īpašnieks. 

Jēkabpils pilsētā esošās ēku nu-
merācijas zīmes, kas neatbildīs sais-
tošo noteikumu prasībām, kā arī ielu 
nosaukuma norādes plānots nomai-
nīt līdz 2014. gada 31. decembrim.

Attīstības un Tautsaimniecības 
komitejas projekts akceptēts arī Fi-
nanšu komitejā un tiks virzīts izska-
tīšanai Domes sēdē. Pēc tā akceptē-
šanas saistošo noteikumu projekts 
tiks nosūtīts Vides aizsardzības un 
reģionālas attīstības ministrijai. Ja 
ministrija nebūs izteikusi iebildu-
mus, noteikumi stāsies spēkā nāka-
majā dienā pēc publicēšanas laik-
rakstā „Latvijas Vēstnesis”.

JēkABpilS pilSētAS pAšvAldīBA 

nodod privatizācijai 
atsevišķi apbūvētus zemesgabalus Zīriņu ielā 5, Jēkabpilī, ar 

kadastra Nr.5601 002 1194; Zīriņu ielā 5 A, Jēkabpilī, ar kadastra 
Nr.5601 002 1193, kurš sastāv no diviem zemesgabaliem, ar kadastra 
apzīmējumiem 5601 002 1193 un 5601 002 1114 un Zīriņu ielā 5 B, 
Jēkabpilī, ar kadastra Nr.5601 002 1195.

Iepazīties ar zemesgabalu dokumentāciju un pieteikt prasījumus, 
kas attiecas uz privatizējamiem zemesgabaliem, var viena mēneša laikā 
no šī paziņojuma publicēšanas „Latvijas Vēstnesī”, Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī. 

S.Spodre



4.

Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

Elīna Bite,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Decembra vidū Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldības izpilddirektors Dai-
nis Līcis tikās ar biedrības „SKN 
Sports” pārstāvjiem, lai pārrunātu 
sacensību „Ziemas kausa izcīņa Lū-
sis” rīkošanas atsākšanu. Plānots, 
ka pirmās sacensības varētu notikt 
Ziemassvētku brīvdienās.

Kā informēja biedrības pārstāvji, 
šosezon sacensību trasi ir izdevies 
padarīt līdzenāku, kā arī pagari-

nāt. Ja pagājušajā gadā tās garums 
bija 450 metri, tad šogad trases ga-
rums sasniedz jau 1050 metrus. Jau 
14.decembrī sacensību rīkotāji trasi 
nolēja ar ūdeni, lai tas sasaltu un iz-
veidotos vienmērīga ledus virskārta. 
Tāpat šajā datumā gar trases ma-
lām tika novietotas auto riepas tās 
norobežošanai. 

Sacensību organizatori un Jē-
kabpils pilsētas pašvaldība aicina in-
teresentus, sporta un drošas brauk-
šanas entuziastus doties uz trasi un 
atkārtot iegūtas iemaņas braukšanai 
ziemas apstākļos, kā arī apgūt meis-

tarību plānotajām sacensībām „Zie-
mas kausa izcīņa Lūsis”. Ja kādā 
brīdī iebraukšana sacensību trasē 
ir slēgta, tad jāņem vērā, ka notiek 
trases sagatavošana. Šoziem, atšķi-
rībā no pagājušās ziemas, sacensībās 
nevarēs piedalīties automašīnas, kas 
aprīkotas ar radžu riepām. 

Informācija par sacensībām 
„Ziemas kausa izcīņa Lūsis” tuvā-
kajā laikā tiks publiskota interneta 
vietnē jekabpils.lv, kā arī plašsaziņas 
līdzekļos.

FOTO: pašvaldības fotoarhīvs

Gada nogalē plāno rīkot sacensības „Ziemas kausa izcīņa Lūsis”

Labās pārmaiņas – ceļš, kas ejams kopā

2012. gads tuvojas noslēgumam. Šis ir laiks,  
kad varam izvērtēt to, ko kopīgiem spēkiem gada 
laikā ir izdevies paveikt – to, par ko varam būt 
gandarīti. Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētāja 
LEONĪDA SALCEVIČA vērtējums 2012. gadā 
sasniegtajam.

rekonstrukcijas darbi tiks turpināti, 
padarot pilsētas infrastruktūru ērtā-
ku un pievilcīgāku gan tās iedzīvo-
tājiem un uzņēmējiem, gan viesiem. 
Ceru, ka pārmaiņas pilsētā rosinās 
iedzīvotājus sakopt arī savus pagal-
mus un sētas.

Rūpējoties par jēkabpiliešu lab-
sajūtu un veicinot medicīnas pakal-
pojumu pieejamību, Jēkabpils reģio-
nālajā slimnīcā, kurai šogad apritēja 
100 gadi, ir uzlaboti ģimenes ārstu 
prakšu kabineti, uzsākti jaunās in-
fekcijas slimību nodaļas un dienas 
stacionāra ēkas būvdarbi, ka arī ir 
piesaistīti jauni kvalificēti medicīnas 
speciālisti. 

Šogad renovēto bērnu dārzu 
pulks tika papildināts ar vēl vienu 
objektu, tādējādi kopsummā piln-
vērtīgu vidi bērnu attīstībai pašlaik 
nodrošina pieci bērnu dārzi. Savu-
kārt skolām veikti, lai gan ne tik 
acīmredzami, bet būtiski uzlabojumi 
– ir uzsākta vienota informatizācijas 
procesa ieviešana. Skolām ir iegādā-
ti jauni datori, izveidoti multimedi-
ju kabineti un ir uzsākts darbs pie 
vienota tīkla izveides, kas mācību 
procesu padarīs modernāku, kvalita-
tīvu, veicinot jaunās paaudzes kon-
kurētspēju darba tirgū. 

Par pamatu šīm inovācijām kal-
po vienotā optiskā tīkla izveide starp 
pašvaldību un tās iestādēm. Novēr-
tējot Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
sasniegumus informatizācijas jomā, 
šogad, nu jau otro reizi, saņēmām 
Efektīvas pārvaldības gada balvu. 
Tas ir tiešs apliecinājums pašvaldī-
bas speciālistu kompetencei inovatī-
vu risinājumu ieviešanā. 

Par infrastruktūras uzlaboju-
miem domājam arī nākotnes per-
spektīvā. Šogad tika izstrādāta 
„Jēkabpils pilsētas attīstības prog-
ramma 2012. – 2018. gadam” un 
„Jēkabpils pilsētas ilgtspējīgas attīs-
tības stratēģija līdz 2030. gadam”, 
kas ir pamats pilsētas turpmākai at-
tīstībai un iezīmē tās prioritātes, kas 
tuvinās mūs vīzijai par Jēkabpili kā 
labo pārmaiņu pilsētu. 

 – Šogad pilsēta ieguva jauno 
logo. Ko tas nozīmē Jums? 

 – Pilsētas logo iemieso mūsu lie-
lākās vērtības – Daugavu, tās labajā 
krastā esošo Krustpils pili un piecus 
Svētā Gara pareizticīgo baznīcas 
kupolus pilsētas siluetā Daugavas 
kreisajā krastā. Pilsēta ir veidojusies 
uz stingriem pamatiem. Negācijas 

tos nevar satricināt. Logo apliecina 
to pamatīgumu. Uz šiem pamatiem 
mēs turpinām augt, radīt, būvēt, 
investēt. 

 – Pilsētu šogad pieskandināja 
skanīgās operdziedoņu balsis...

 – Jā, šis gads bijis bagāts ar lie-
liem pasākumiem. Papildus pilsētas 
svētku daudzpusīgajai programmai, 
burvīgajam „Iļģu” ielīgošanas kon-
certam, ar grandioziem pasaules kla-
sikas uzvedumiem pilsētā viesojās 
Latvijas Nacionālais operas un bale-
ta teātris un Krievijas Valsts kamer-
mūzikas teātris „Sanktpēterburgas 
Opera”. 

Arī nākamais gads solās būt ne 
mazāk krāšņs. Krustpils brīvda-
bas estrādi pieskandinās viesi no 
Baltkrievijas ar A.Borodina operu 
„Kņazs Igors” un viesi no Sankpē-
terburgas ar G.Doniceti operu „Pēte-
ris Pirmais”. 

Latvijas mērogā izskanēsim 
ar Jāņu ielīgošanas koncertu. Un 
lai gan nākamgad, sakarā ar  XXV 
Vispārējiem latviešu Dziesmu un 
XV Deju svētkiem, pilsētas svētki 
nenotiks, pirms tam savas prasmes 
mūsu un kaimiņu pašdarbnieki visā 
krāšņumā varēs parādīt dižkoncertā 
„Ceļā uz dziesmu un deju svētkiem”

 – Arī motori un sports pilsētnie-
kiem iet pie sirds?

 – „Motoru svētki 2012” aplie-
cināja, ka pilsētā ir daudz motoru 
sporta fanu un interesentu. Paldies 
organizatoriem par viņu aizrautību 
un degsmi organizējot šo pasāku-
mu. Jēkabpiliešiem tika sagādāti īsti 
svētki. Jāpiebilst, ka motori Jēkabpi-
lī rūks arī nākamgad. 

Esam īstenojuši arī savu sapni 
par meistarkomandu. Nepārtraukti 
augošais šogad „dzimušā” Jēkabpils 
basketbola kluba atbalstītāju skaits 
un mājas spēļu stabilais apmeklē-
jums pierāda, ka jēkabpiliešiem šāda 
sporta komanda bija nepieciešama. 
Tagad jēkabpiliešiem ir par vienu 
kopīgu sarunu tematu, brīvā laika 
pavadīšanas iespēju vairāk. Ceru, ka 
„mūsējie” jauniešos rosinās arvien 
lielāku interesi par sportu un veselī-
gu dzīves veidu. 

Priecē, ka Jēkabpilī noris Latvi-
jas mēroga vieglatlētikas, triatlona, 
šaha sacensības. Jaunieši spēlē fut-
bolu, volejbolu, basketbolu, florbolu, 
skrien un nūjo Mežaparkā.

 – Mežaparks nākamajā vasarā 
piedzīvos uzlabojumus?

 – Jā, parku skars labas pārmai-
ņas. Mežaparka iela iegūs asfalta se-
gumu un apgaismojumu, ap ūdens-
krātuvi tiks izstrādāts arī potenciālā 
velomaršruta tehniskais projekts. 
Mežaparkam un Zilā karoga Radžu 
ūdenskrātuvei ir liels tūrisma un 
rekreācijas potenciāls, tāpēc nākot-
nē centīsimies rast papildus iespējas 
parka attīstībai. 

Joprojām, izmantojot ielu re-
konstrukcijas laikā radušos būvgru-
žus, turpināsim palielināt slēpoša-
nas kalna apmērus un jau šoziem 
centīsimies testa režīmā izmēģināt 
arī kalna aprīkojumu, lai ziemas 
prieku baudītājiem nodrošinātu at-
pūtas iespējas tepat pilsētā.

Nu jau pavisam drīz startēs arī 
ziemas auto sacensības „Lūsis”. Mo-
tori neatdzisīs arī ziemā. 

 – Ko jēkabpilieši var gaidīt 2013. 
gadā?

 – Kā 2013. gada prioritātes ir 
noteiktas pašvaldības finansējuma 
un līdzfinansējuma nodrošināšana 
Eiropas Savienības struktūrfondu, 
Valsts mērķdotāciju un investīciju 
apguvei, izglītības infrastruktūras 
uzlabošana, kā arī atpūtas zonu un 
parku sakārtošana, bērnu rotaļu 
laukumu izveide un atkritumu saim-
niecības pilnveide. 

Jāsaka gan, ka nākamā gada 
budžetu nevar saukt par attīstības 
budžetu. Bet mēs strādāsim saskaņā 
ar mūsu prioritātēm, apdomīgi un 
efektīvi.

Nākamais gads ir arī pašvaldību 
vēlēšanu gads. Te iedzīvotājus aicinu 
būt kritiskiem un objektīviem. Jo 
iedzīvotāju balss ir tā, kas noteiks 
Jēkabpils attīstības nākamos četrus 
gadus.

 – Ko pilsētas iedzīvotājiem novē-
lat gada nogalē?

 – Pilsētas vērtība, tās dzinēj-
spēks un sirds, ir tās iedzīvotāji. 
Vēlos pateikties ikvienam pilsētas 
iedzīvotājam, uzņēmējam, pašval-
dības darbiniekam par ieguldījumu 
pilsētas izaugsmē. Tikai strādājot 
kopā, uzklausot un izprotot, uzsla-
vējot un izsakot pamatotu kritiku, 
varam bruģēt ceļu labo pārmaiņu  
virzienā. 

Lai gaiši un silti svētki!
Interviju sagatavoja  

Laura Afanasjeva, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļas  

vadītājas p.i.

 – Šogad ir paveikts un piedzī-
vots daudz – gan infrastruktūras 
uzlabošanā, gan kultūras, izglītības 
un sporta, kā arī medicīnas pakalpo-
jumu attīstības jomā. 

Šogad noslēdzās vērienīgais pil-
sētas centrālo – Rīgas un Brīvības – 
ielu rekonstrukcijas projekts. Patiesi 

priecē sakoptās ietves, kvalitatīvais 
ceļa segums, jaunie stādījumi. Pil-
sēta ir ieguvusi arī vairākus jaunus 
pilsētvides objektus – strūklaku 
Krustpils pils dīķī un zirga skulp-
tūru pilsētas vēsturiskajā centrā, 
kam drīzumā piepulcēsies arī aka 
un karuselis. Nākamgad pilsētas ielu 

FOTO: Ojārs Lūsis, Neatkarīgā Rīta Avīze



5.

Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

Jēkabpils Latviešu biedrība 
2013.gada 19.janvārī rīko tradicio-
nālo 1991.gada Barikāžu atceres 
pasākumu Jēkabpilī. Šoreiz tas iece-
rēts plašāks nekā parasti. Jēkabpils 
Latviešu biedrība vēlas pateikties 
visiem tiem, kuri uz barikādēm aiz-
stāvēja Latvijas neatkarības ideju, 
tādēļ atceres pasākums sāksies pulk-
sten 14.00 ar svinīgo pieņemšanu 
Jēkabpils Tautas namā, kur laipni 
gaidīti un ielūgti visi tie Jēkabpils 
un novadu iedzīvotāji, kuri saņēmuši 
Barikāžu dalībnieka piemiņas zīmi, 
kā arī visi tie, kuri dzīvoja līdzi šiem 
notikumiem, visi, kam vēl neesam 
pateikuši PALDIES. Pieņemšanas 
laikā tiks apbalvoti arī skolēnu eseju 
konkursa „Latvija – uz barikādēm” 

labāko darbu autori.
Tautas namā par godu barikāžu 

dalībniekiem koncertu sniegs fol-
kloras kopa „Raksti”. Pēc koncerta 
– aptuveni pulksten 15.00 visi kopā 
noliksim svecītes uzkalniņā pie sva-
riem Vecpilsētas laukumā. Pēc tam 
dosimies uz laukumu pie Justīcijas 
nama, kur iedegsim barikāžu uguns-
kuru un kavēsimies atmiņās. Radīt 
barikāžu laika noskaņu palīdzēs 
„Kriecburgas ziķeri”. Būs uz uguns-
kura vārīta zāļu tēja un iespēja mie-
loties ar pīrādziņiem. 

Jēkabpils Latviešu biedrība aici-
na atsaukties visus barikāžu dalīb-
niekus un būt kopā šajā pasākumā. 
Tāpat Jēkabpils Latviešu biedrība 
aicina visus, kuriem saglabājušās 

fotogrāfijas no tiem laikiem, fotofil-
miņas un citus materiālus, atnest 
vai sūtīt Jēkabpils Latviešu biedrī-
bai Jēkabpilī, Vecpilsētas laukumā 
3, vai valdes priekšsēdētājai Mārai 
Grīnbergai Jēkabpilī, Brīvības ielā 
116 (ieeja no sētas puses), otrajā stā-
vā. Fotogrāfijas tiks ieskanētas un 
atdotas īpašniekiem. Pie katras fo-
togrāfijas vēlams komentārs par tajā 
redzamajiem cilvēkiem. Fotogrāfijas 
tiks izmantotas izstādes veidošanai, 
kas būs skatāma Barikāžu pasāku-
ma laikā 19.janvārī. Sīkāka infor-
mācija pa tālruni 28847615, e-pasts 
jekabpilslb@inbox.lv.

Māra Grīnberga, 
Jēkabpils Latviešu biedrības valdes 

priekšsēdētāja 

Latvija – uz barikādēm

1. Konkursa rīkotājs – Jēkab-
pils Latviešu biedrība sadarībā ar 
Jēkabpils Kultūras pārvaldi, Jēkab-
pils pilsētas bibliotēku un Izglītības 
nodaļu.

2. Konkursa mērķis – vairot 
jauniešu zināšanas un interesi par 
Barikāžu laiku un Latvijas neat-
karības atjaunošanu. Izpratni par 
savu tuvinieku darbību šajā laikā, 
veicinot patriotisma jūtas.

3. Konkursa tēma – eseja ir ra-
došs darbs, kurā katrs dalībnieks 
var brīvi izvēlēties, kā atspoguļot 
barikāžu laiku – izmmantojot savu 
tuvinieku atmiņas, vai paša izjūtas, 
iepazīstoties ar tā laika materiā-
liem. Kā pielikumus var pievienot 
tā laika bildes. 

4. Konkursa dalībnieki – Jēkab-
pils pilsētas, kā arī Salas, Aknīstes, 
Viesītes, Jēkabpils un Krustpils no-
vadu skolu 9. – 12. klašu audzēkņi.

5. Esejas kritēriji:
1)Esejas valoda – latviešu. 
2)Esejas apjoms – viena līdz trīs 

A4 lappuses. Jānoformē datordrukā 
– burtu lielums 12, Time New Ro-
man, intervāls – 1,5.

3)Esejai jāpievieno titullapa, kas 
neietilpst esejas kopējā apjomā. Tā-
pat esejas kopējā apjomā neietilps 
pielikumi, piemēram, fotogrāfijas. 
Titullapā obligāti jānorāda esejas 
nosaukums, autora vārds, uzvārds, 
tālruņa numurs vai e-pasta adrese, 
skola un klase, kurā mācās.

6. Konkursa norise:
1)2012.gada 10.decembris – 

2013.gada 13.janvāris, plkst.17.00 
- eseju iesūtīšanas termiņš. Esejas 
tiek nosūtītas uz e-pastu: jekabpil-
slb@inbox.lv. 

2)No 2013.gada 14. līdz 16.jan-
vārim žūrija izvērtē iesūtītās esejas 
un paziņo laureātus.

3)Eseju konkursa noslēguma 
pasākums notiks 2013.gada 19.jan-
vārī Barikāžu atceres pasākuma lai-
kā Jēkabpilī, Vecpilsētas laukumā 3, 
Jēkabpils Tautas namā. 

7. Eseju vērtēšanas kritēriji: 
izziņas materiāla izpētes dziļums; 
cilvēku un apstākļu dzīvs atspogu-
ļojums; situācijas novērtējums.

8.Konkursa žūrijas komisija: 
konkursu vērtēs Jēkabpils Lat-
viešu biedrības pārstāvis (piem, 

Dainis Īvāns), Jēkabpils Pilsētas 
bibliotēkas vadītāja Renāte Lenša, 
Jēkabpils pilsētas Izglītības noda-
ļas vadītāja Līga Kļaviņa un Jē-
kabpils Kultūras pārvaldes vadītāja  
Inta Ūbele. 

9. Uzvarētāju apbalvošana.
Uz noslēguma sarīkojumu Jē-

kabpils latviešu biedrība aicinās 10 
labāko eseju autorus. Trīs labāko 
eseju autori saņems vērtīgas Jē-
kabpils Latviešu biedrības balvas, 
pārējiem būs pateicības balvas.  No 
iesniegtajiem darbiem tiks veidota 
izstāde, ko izvietos Jēkabpils pilsē-
tas bibliotēkā, Labākās esejas tiks 
publicētas portālā ceturtdiena.lv.

10. Konsultāciju saņemšana.
Sīkāku informāciju par kon-

kursu un šo nolikumu var saņemt, 
nosūtot vēstuli uz e-pastu: jekabpil-
slb@inbox.lv, Tālrunis: 28847615. 

11. Eseju iesniegšana.
Konkursam paredzētās ese-

jas jānosūta elektroniski ar norādi 
„Eseju konkurss” uz e-pastu: jekab-
pilslb@inbox.lv vai personiski jāie-
sniedz Jēkabpils pilsētas bibliotēkā 
Vecpilsētas laukumā 3.

Jēkabpils Latviešu biedrība 
19.janvārī rīkos Barikāžu atceres 
pasākumu un aicina iesaistīties arī 
jauniešus, tādēļ rīko eseju konkursu 
vidusskolēniem „Latvija – uz bari-
kādēm!” Darbos var būt atspoguļots 
kāda tuvinieka stāsts par barikāžu 
laiku, atmiņas, izjūtas, arī pašu vēro-
jumi, secinājumi. Konkursā aicināti 
piedalīties Jēkabpils un visu novadu 
skolu audzēkņi no 9.līdz 12.klasei. 

Plašāka informācija pieejama 
konkursa nolikumā, kas izsūtīts 

visām skolām. Skolēnu darbi būs 
skatāmi izstādē un arī tiks ievietoti 
portālā ceturtdiena.lv.

Konkursa norises laiks – no 
10.decembra līdz 14.janvārim.

Tāpat Jēkabpils Latviešu bied-
rība atkārtoti aicina barikāžu da-
lībniekus sūtīt vai personiski atnest 
fotogrāfijas par barikāžu laiku. Tās 
tiks ieskanētas un atdotas īpaš-
niekiem. Fotogrāfijas var sūtīt uz 
e-pastu jekabpilslb@inbox.lv vai Jē-
kabpils Latviešu biedrībai Vecpilsē-

tas laukumā 3, Jēkabpilī, vai Mārai 
Grīnbergai Brīvības ielā 116 („Ra-
dio 1”, otrajā stāvā pa labi, no sētas 
puses). Pie fotogrāfijām vēlams pie-
vienot komentārus par tajās redza-
majiem cilvēkiem. No iesūtītajām fo-
togrāfijām veidosim izstādi, kas būs 
skatāma Barikāžu pasākuma laikā 
2013.gada 19.janvārī.

Māra Grīnberga, 
Jēkabpils Latviešu biedrības valdes 

priekšsēdētāja 

Izsludina eseju konkursu vidusskolēniem

Jauniešu eseju konkursa  
„Latvija – uz barikādēm”  nolikums

Elīna Bite,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
sabiedrisko attiecību speciāliste

30. novembrī „Citrus Spa” telpās 
tika iztukšota jau trešā ziedojumu 
kaste Jēkabpils dzīvnieku patvers-
mei, kas šajā uzņēmumā atradās kopš 
2009. gada, kad pirmo reizi notika 
kampaņa „Sasildīsim patversmes ie-
mītnieku sirdis”. Līdz ar ziedojumu 
kastes atvēršanu tika atsākta arī 
kampaņa „Sasildīsim patversmes ie-
mītnieku sirdis”.

Kā stāsta „Citrus Spa” īpašnieks 
Modris Lācis, noslēdzoties kampaņai 
2009. gadā, viņš vēlējies, lai dzīvnie-
ku patversmei tiktu ziedots ne tikai 
kampaņas laikā, bet arī ikdienā. Viņš 
novērojis, ka iedzīvotāju atsaucība ir 
liela, tāpēc kampaņas noslēgumā ai-
cinājis ziedojumu kasti atstāt uzņē-
mumā. Saskaitot ziedojumus „Citrus 
Spa” kastītē, secināts, ka šoreiz jēkab-
pilieši ziedojuši 119,73Ls. 

„Ņemot vērā Modra Lāča pozitīvo 
piemēru, kā arī iedzīvotāju publikāci-
jas medijos, rūpējoties par bezsaimnie-
ka dzīvnieku labklājību pilsētā, šāda 
kampaņa Jēkabpils pilsētā ir nepiecie-
šama,” sacīja kampaņas „Sasildīsim 
patversmes iemītnieku sirdis” organi-
zators 2009. gadā Vladimirs Reskājs. 
Viņš arī uzsvēra Jēkabpils dzīvnieku 
patversmes pozitīvo praksi – izturē-
ties pret dzīvniekiem humāni un tos 
eitanizēt tikai ārkārtas gadījumos, 
kas nozīmē, ka dzīvnieku patversmē 
iemītnieki pavada daudz ilgāku laiku 
par noteikto. „Domāju, ka šis piemērs 
labi ilustrē to, ka ne vienmēr un visur 
jārīkojas pēc stingiem noteikumiem.”

Šoreiz kampaņā „Sasildīsim pat-
versmes iemītnieku sirdis” īpaši tiek 
aicināti iesaistīties uzņēmēji, kuri ir 
gatavi savos uzņēmumos novietot 
ziedojumu kastes Jēkabpils dzīvnie-
ku patversmei ilglaicīgi. Ziedojumu 
kastes uzņēmumos jānovieto klientu 
apkalpošanas telpās pie kases. Lai 
pieteiktos sadarbībai kampaņā, uzņē-
mēji tiek aicināti sazināties ar Jēkab-
pils pilsētas pašvaldības sabiedrisko 
attiecību speciālisti Elīnu Biti, tel. 
29992788, e-pasts: elina.bite@jekab-
pils.lv. Savukārt, īstenojot sabiedrības 
informēšanas aktivitātes, kampaņas 
ietvaros tiks organizētas tikšanās ar 
skolu jaunatni.

SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 
ražošanas tehniķe Inguna Avotiņa 
sacīja, ka, domājot par patversmes va-
jadzībām, ir divi sapņi. Tas lielākais – 

jauna dzīvnieku patversme, savukārt 
pieticīgākais – voljēri jaunajā pastaigu 
laukumā, kuru izmaksas ir 5000 Ls.

Līdztekus kampaņas uzsākšanai 
pašvaldība mikrorajonos līdz šī gada 
beigām uzstādīs četras kaķu mājas: 
„Viena kaķu māja tiks uzstādīta 
Auseklīšu ielas mikrorajonā, otra – 
Celtnieku ielas ielas mikrorajonā, 
trešā – pie dzīvojamās mājas Viesītes 
ielā 51, bet ceturtā – Pils rajona mik-
rorajonā.” Tajās mītošos kaķus būs 
jābaro pašiem iedzīvotājiem, taču 
dzīvniekiem būs mājīgāka vieta, kur 
patverties no sala, lietus un vēja,” 
sacīja Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
komunālinženiere Anita Truksne.

Labdarības akcija nevar notikt 
bez sadarbības partneriem. Paldies 
plašsaziņas līdzekļu pārstāvjiem par 
atbalstu publicitātes nodrošinājumā: 
„Brīvā Daugava”, „Jaunais Vēst-
nesis”, „Vidusdaugavas televīzija”, 
„Cilvekam.lv”, „Jekabpilszinas.lv”, 
kā arī „SEB banka” Jēkabpils filiālei 
par gādību naudas pārskaitījumam 
ziedojumu kontā Jēkabpils dzīvnie-
ku patversmei.

Papildu informācija:
Labdarības akcija „Sasildīsim 

patversmes iemītnieku sirdis” pir-
mo reizi notika 2009. gada nogalē. 
Tās nolūks bija veicināt iedzīvotāju 
informētību par Jēkabpils dzīvnieku 
patversmi, kā arī vākt ziedojumus 
patversmes finansiālam atbalstam. 
Toreiz Jēkabpils pirmsskolas izglī-
tības iestāžu vecāko grupu audzēk-
ņi tika aicināti arī uzzīmēt sevi ar 
kādu no mājdzīvniekiem, ko pēc tam 
varēja aplūkot izstādē lielveikalā 
„Jēkabpils centrs”. Labdarības kam-
paņas laikā Jēkabpils pilsētas vidē 
tika izvietoti plakāti ar sabiedrībā zi-
nāmiem cilvēkiem un viņu mājdzīv-
niekiem, kas aicināja pilsētniekus 
piedalīties akcijā. Savukārt vairākos 
lielveikalos tika izvietotas ziedojumu 
kastītes ar akcijas uzlīmēm.

Uzņēmumi, kuros jau šobrīd TU 
vari ziedot Jēkabpils dzīvnieku 
patversmei:
• SIA „Reāls” („Citrus Spa”), 

Kurzemes iela 8 
• SIA „Centrs AV”, Katoļu iela 6
• Pārtikas drošības, dzīvnieku 

veselības un vides zinātniskais 
institūts „BIOR’’, Latgales 
reģionālā laboratorija,  
Brīvības iela 258a

• SIA „Mimoza”, Pasta iela29, 
Brīvības 141

Atsāk akciju „Sasildīsim 
patversmes iemītnieku sirdis”

krista Abatniece,  
Jēkabpils BJC mazpulka priekšniece

Adventes laiks ir pārdomu laiks. 
Arī Jēkabpils Bērnu un jauniešu 
centra mazpulka dalībnieki dalījās 
savās pārdomās šajā klusajā gaidīša-
nas laikā. Tā radās doma – palīdzēt 

cilvēku pamestajiem dzīvniekiem Jē-
kabpils dzīvnieku patversmē. Mums 
ir patiess gandarījums un prieks, ka 
mūsu aicinājumam uzreiz atsaucās 
SIA „Rimmer design” īpašnieks Rai-
vis Rimicāns. 

Aicinām šajā labdarības akcijā 
piedalīties arī pārējos jēkabpilie-

šus, kuriem rūp cilvēku pamestie 
dzīvnieki, ziedojot barību kaķiem 
un suņiem, rotaļlietas, bļodiņas 
dzīvniekiem, pastaigu pavadiņas 
un kakla siksniņas suņiem (arī lie-
totas) līdz 27.decembrim. Sīkāka 
informācija pa tālruni 26333742  
(Raivis Rimicāns).

Mazpulki aicina palīdzēt dzīvnieku patversmei



6.6.

Aktuāli

Noskaidrots „Ģimnāzists un Ģimnāziste 2012”

Jēkabpils jauniešu izdevums # 28 2012.gada decembris

Šī gada 7.decembrī Jēkabpils Valsts ģimnāzijā norisinājās 
ikgadējais konkurss „Ģimnāzists un Ģimnāziste 2012”.

to, cik labi pazīst savus skolotājus. 
Žūrija vērtēja ne tikai viņu zināša-
nas, bet arī atraktivitāti, izdomu un 
citas īpašības. 

Ģimnāzistus vērtēja neatkarīga 
žūrija, kuras sastāvā bija JVĢ direk-
tors Valerjans Vizulis, mājturības 
skolotāja Inga Purviņa, vēstures 
skolotāja Aīda Koļesinska, Swed-
bank Jēkabpils filiāles vadītājs Gvido 
Liepiņš, vecāku pārstāve Inese Lapi-
ņa, pagājušā gada ģimnāziste Sanita 
Lapiņa un titula „Šarms” ieguvējs 
Kristaps Dreimanis, kā arī ilggadēja 
šī konkursa koordinatore, JVĢ di-
rektora vietniece audzināšanas dar-
bā Dace Druveniece. Žūrija piešķīra 
titulus, taču viņi nebija vienīgie vēr-
tētāji – savu simpātiju izvēlējās arī 
skatītāji un JVĢ skolotāji. 

Rezultāti: par „Ģimnāzistu 2012” 
kļuva Artis Miglāns, bet „Ģimnāzis-
tes 2012” titulu ieguva Zaiga Birste. 
Skatītāju „Simpātijas” titulu ieguva 
Annija Spēka, kā arī jau trešo gadu 
pēc kārtas „Ģimnāzista” titula īpaš-
nieks nopelnīja arī skatītāju „Simpā-
tijas” titulu, šogad šos abus titulus 
ieguva Artis Miglāns. Titulu „Džent-
lmenis” žūrija piešķīra Mārtiņam 
Vasilim. Klāvs Zībergs ieguva titulu 
„Elegance”. Līgai Kublinskai un Rin-
aldam Jasinskim tituls „Atraktivitā-
te”. Tituls „Valdzinājums” piešķirts 
Agnesei Ančai. Tituls „Šarms” pie-
šķirts Lūcijai Neicgalei un Krišjānim 
Pleiko. 

Arī skolotāji, izvērtējot saskar-
smi ar dalībniekiem ikdienā, viņu 

attieksmi pret mācībām un citām 
skolas aktivitātēm, izvēlējās atbil-
stošākos titula „Skolotāju simpātija” 
pretendentus. Skolotāju balvu iegu-
va Krišijānis Pleiko un Annija Spēka.

Mēs, dalībnieki, saņēmām atzi-
nīgus vārdus un paldies par to, ka 
nebaidījāmies pierādīt sevi un sagā-
dājām skatītājiem daudz jauku mir-
kļu. Katram no mums tas bija jauns 
izaicinājums, tā rezultātā gūta jauna 
pieredze, kas noteikti noderēs. Tā-
pēc vēlreiz sakām paldies organiza-
toriem, vadītājiem un tehniskajiem 
darbiniekiem: Lolitai Kašinskai, Sil-
vijai Minajevai, Pēterim Valdmanim, 
Lāsmai Lapiņai, Edžum Korsakam, 
Edgaram Masānam, Ievai Kampānei, 
Elīnai Veselovai, Ingusam Vikše-
ram, Artim Galdiņam un citiem, kas 
palīdzēja gan organizatoriem, gan 
dalībniekiem. 

Savukārt dalībnieku un organi-
zatoru vārdā, lielu paldies sakām 
mūsu ikgadējiem atbalstītājiem 
– Swedbank un tās Jēkabpils filiā-
les vadītājam Gvido Liepiņam; SIA 
„JTES” par gardo kūku; viesu na-
mam „Ūdensdzirnas”; SIA „Sakura” 
suši bāram Jēkabpilī; BJC par teh-
nisko atbalstu; šuvējai Aijai Kavrigai; 
skolotājam Jānim Savickim par de-
jas horeogrāfiju un skolotājai Dacei 
Druveniecei par idejām un atbalstu 
organizēšanā. 

konkursa dalībnieku vārdā,  
„Ģ&Ģ 2012” titula „Atraktivitāte” 

ieguvēja Līga Kublinska

 No privātā arhīva

Konkursa tēma bija 60. un 70. 
gadi. Katrs dalībnieku pāris veido-
ja mājas darbu – video par izlozēto 
tēmu un priekšnesumu. Izlozētās tē-
mas bija – mode, kino, dejas, sociālā 
dzīve, mūzika. Pirms konkursa da-
lībnieki kopīgi veica fleshmob akciju, 

novembra drēgnumā pārsteidzot pil-
sētniekus ar vasarīgu deju pilsētas 
tirgū, autoostā un veikalā Rimi, kā 
arī gatavoja jau tradicionālo popielas 
priekšnesumu. Mājasdarbu un pār-
baudījumu daļa sniedza skatītājiem 
pusotru stundu prieka, smieklu, 

pārsteigumu un atslodzi no ikdie-
nas. Dalībnieki skatītājus priecēja 
ar interesantu popūriju un konkursa 
atklāšanas deju. Konkursa laikā da-
lībnieki atbildēja uz erudīcijas, atjau-
tības jautājumiem; demonstrēja hu-
mora izjūtu un savas zināšanas par 

Latvija jau astoņus gadus ir daļa 
no Eiropas Savienības (ES). Miljoniem 
Eiropas jauniešu ir pratuši izmatot 
iespējas, aktīvi piedaloties dažādās 
ES programmās iegūstot pieredzi, 
zināšanas un prasmes, kā arī jaunus 

draugus un sadarbības partnerus. Lai 
uzzinātu vairāk par to, kas ir ES un 
kādas iespējas tā dod, Jēkabpils jau-
nieši tika aicināti uz izglītojošu pasā-
kumu „Ko Tu zini par ES un eiro?” š.g. 
11.decembrī. 

Pasākumu vadīja Eiropas Komisi-
jas EuroTeam lektore Kristīne Šalme 
un tajā vairāk nekā 30 dalībnieki – jau-
nieši no Jēkabpils 2.un 3.vidusskolas 
un Agrobiznesa koledžas – izzināja un 
diskutēja par šādiem jautājumiem: 

1. Latvija ES (Kas ir ES un Latvijas 
dalība tajā – tiesības un pienākumi);

2. ES izglītības programmas un 
prakses iespējas (Programma Jaunat-
ne darbībā, Erasmus, prakses iespējas 
ES institūcijās);

3. Kas ir eiro un kāpēc eiro?
4. Eiropas vienotas valūtas eiro ie-

viešana Latvijā.
Pasākums „Ko Tu zini par ES un eiro” 

Jēkabpilī tika rīkots sadarbībā ar Eiropas 
Komisijas pārstāvniecību Latvijā.

Jaunieši izzina iespējas ES un eiro ieviešanu Latvijā



7.

Izglītība

Runā jaunieši

Ko man darīt?

„Runā jaunieši”
Kontakti: runajauniesi@inbox.lv

  Avīzes vadītāja Lelde Nitiša, tālr. 28603052, e-pasts: lelde_n@inbox.lv

  Galvenā redaktore Ieva Deņisova, e-pasts: ievadenisova@gmail.com

  Jaunatnes lietu speciāliste Lāsma Skļarska, tālr. 25906344,
                                                       e-pasts: lasma.sklarska@jekabpils.lv

Dzīves skola

Šajā pasākumā piedalījās vairāk 
nekā 30 jauniešu no Jēkabpils pa-
matskolas, Valsts ģimnāzijas, 2.un 
3.vidusskolas. V.Naglis jauniešiem 
stāstīja par iegūto izglītību, sadarbību 
ar jauniešiem (piemēram, organizējot 
pasākumu Starptautiskajā AIDS die-
nā), ticību un Adventes laiku, kā arī 
atbildēja uz netradicionālākiem jautā-
jumiem – par pasaules galu vai mīļāko 
Lady Gaga dziesmu. 

2012.gadā Jēkabpils Bērnu un 
jauniešu centrā notikušas jau sešas 
neformālās diskusijas jauniešiem. 
Diskusiju cikla „Runā un audz” ietva-
ros reizi mēnesī jauniešiem tiek pie-

Pasākumā piedalījās vairāk nekā 
90 dalībnieki – jaunatnes lietu speciā-
listi, jaunatnes organizāciju līderi, paš-
valdību pārstāvji un citi interesenti no 
visas Latvijas. Šogad tika pasniegtas 
balvas astoņās nominācijās, kā arī tika 
pasniegta īpaša Izglītības un zinātnes 
ministrijas atzinības balva. 

No Jēkabpils Izglītības un zinātnes 
ministrijas balvai „Darbs ar jaunatni” 
tika pieteikti divi pretendenti – Jēkab-
pils jauniešu dome un Jauniešu kluba 
„13.pirmdiena” vadītāja Lilija Ražins-
ka. Abi pretendenti saņēma Izglītības 
un zinātnes ministra R. Ķīļa parakstīto 
Pateicības rakstu par ieguldījumu jau-
niešu dzīves kvalitātes uzlabošanā. 

 „Darba ar jaunatni balvu” Izglī-
tības un zinātnes ministrija pasniedz 
novērtējot jaunatnes organizāciju, 
pašvaldību un darbā ar jaunatni ie-
saistīto personu ieguldījumu jauniešu 
dzīves kvalitātes uzlabošanā. Balvu 
pasniedz reizi divos gados. Pirmo reizi 
„Darba ar jaunatni balva” tika pasnieg-
ta 2010.gadā. Šogad tā tika pasniegta 
otro reizi. Šogad tika saņemti 30 pie-
teikumi astoņās nominācijās. Preten-

dāvāta iespēja piedalīties neformālā 
sarunā/diskusijā ar sabiedrībā pazīs-
tamu cilvēku un izzināt karjeras ie-
spējas un dažādas profesijas. Iepriekš 
diskusijās piedalījies bankas vadītājs, 
politiķis, ārsts, zinātnieks un basket-

bola treneris. 
Diskusiju cikls „Runā un audz” tiks 

turpināts arī 2013.gadā. 

Publicēšanai sagatavoja 
„Runā jaunieši”

„Runā un audz” diskusiju cikla 
novembra viesis – prāvests 
Viktors Naglis

Balvai „Darbs ar jaunatni 2012” – 
divi pretendenti no Jēkabpils

Pasākumos iesaistījās vairāk 
nekā 250 jaunieši, pārstāvot 12 etnis-
kās grupas, lai savstarpēji iepazītos 
tuvāk un lai vairāk iepazītu dažādas 
tautas un to kultūras. Jaunieši atzinī-
gi novērtēja sporta un deju pasākumu 
„Mēs kopā varam vairāk un darām to 
jautrāk”, kā arī „Brīvdienu akadēmi-
ju”. Par to, kā jauniešiem veicās un ko 
viņi kopīgi darbojoties jaunu apguvuši, 
tika izveidota video īsfilma „Impulss 
nākotnei”, kas skatāma Sabiedrības 
integrācijas fonda mājas lapā www.
sif.lv. Jaunieši atzīmē, ka viņiem pati-
ka gan tas, ka bija iespēja interesanti 
kopā pavadīt laiku un uzzināt ko jaunu 
par citām kultūrām, gan tas, ka nu ir 
ievērojami paplašinājies viņu draugu 
pulks.

Jaunieši tika rosināti arī patstāvīgi 
pētīt, analizēt un veidot darbus par da-
žādu tautību vienaudžiem savā skolā 
vai cilvēkiem sev apkārt, par citu kul-
tūru elementiem, par savām izjūtām 
un piederību tautai, kuru pārstāv, un 
zemei, kurā dzīvo. Vienlaidus ar savu 
izpētes darbu, jaunieši varēja arī iegūt 
balvas, iesniedzot savus veikumus 
konkursam. Lai arī laika nebija daudz, 
konkursam tika iesniegti 24 darbi: 7 no 
Jēkabpils 2. vidusskolas, 9 no Jēkab-
pils Valsts ģimnāzijas un 8 no Jaun-
silavas pamatskolas. Darbu dažādība 
pārsteidza – video īsfilmas, prezentā-
cijas, aptaujas, foto kolāžas, plakāti, 
esejas, ēdienu receptes, pētījums par 
savu dzimtu un citi. Tie bija gan klašu 
darbi, kas tika veikti kopā ar skolotāju, 
gan grupu darbi, gan ģimeņu un indi-

viduāli darbi. Visu darbu autori saņē-
ma pateicības un pārsteiguma balvas 
par paveikto, bet galveno balvu ieguva 
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 7.a klases 
kolektīvs, kas bija sagatavojis muzi-
kālu koncertuzvedumu, stāstot par 
Jēkabpilī dzīvojošo tautību kultūrām 
un izpildot dažādu tautību melodijas 
un dziesmas oriģinālvalodās – latvie-
šu, ukraiņu, lietuviešu, čigānu, krievu. 
Šis darbs ir ne tikai interesants klases 
kopdarba rezultāts, bet arī apliecinā-
jums klases audzinātājas Sandras 
profesionalitātei un spējai saskatīt to 
pozitīvo pienesumu mācību un au-
dzināšanas darbā, ko dod audzēkņu 
lepnums par savu piederību kādai no 
etniskajām grupām un personīgais 
pienesums kopīgajā klases kultūrā.

Šī projekta ideju atbalstīja un fi-
nansēja Latvijas valsts speciālas sa-
biedrības saliedēšanas programmas 
ietvaros, bet liels paldies jāsaka arī 
visiem partneriem par vēlmi darboties 
kopā – Jēkabpils Valsts ģimnāzijai, 
Jēkabpils 2. vidusskolai, Jēkabpils 
pilsētas Izglītības nodaļai un Jēkabpils 
Jauniešu domei.

Nākotnē jācer, ka arī citas paš-
valdības, kurās dzīvo daudznacionāla 
sabiedrība, radīs atbalsta iespēju un 
dos jaunus impulsus bērniem un jau-
niešiem vairāk iepazīt un labāk izprast 
vienam otru, lai savstarpēji bagātinā-
tos gan darot darbu, gan atpūšoties.

Dr.D.Zaķe, 
Izglītības iniciatīvu centra  

direktore

2012.gada 13.decembrī svinīgā ceremonijā Rīgā tika sveikti Izglītības un zinātnes 
ministrijas balvas „Darbs ar jaunatni” 2012.gada ieguvēji. 

 No privātā arhīva

 No privātā arhīva

dentus varēja ieteikt trīs kategorijās 
– Pašvaldības, Jaunatnes organizā-
cijas un Pašvaldību darbā ar jaunatni 

iesaistītās personas. 

Publicēšanai sagatavoja 
„Runā jaunieši”

Novembra nogalē Jēkabpils Bērnu un jauniešu centrā notika šī gada pēdējā cikla „Runā 
un audz” diskusija jauniešiem, kuras viesis bija Krustpils Svētās Trīsvienības katoļu 
draudzes prāvests Viktors Naglis. 

Jauniešu forums 
„Impulss nākotnei”
20. novembrī Krustpils kultūras namā vairāk kā 70 
jaunieši no dažādām Jēkabpils un Līvānu skolām sanāca 
uz forumu „Impulss nākotnei”, kas tika organizēts 
Starptautiskās Tolerances dienas zīmē. Foruma laikā tika 
rezumēts paveiktais biedrības „Izglītības iniciatīvu centrs” 
projekta laikā, kura mērķis bija veicināt dažādu tautību 
bērnu un jauniešu sadarbību un piederību savai pilsētai 
un valstij.



8.

Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

dzintra lindāne,
Jēkabpils pilsētas skolu karjeras 
konsultante

Piecās Latvijas pilsētās no 26. 
līdz 30.novembrim notika „Karjeras 
nedēļa” ar plašu pasākumu klāstu. 
Jēkabpils skolēni apmeklēja Dau-
gavpili 27.novembrī, lai izzinātu 
sevi, iepazītu Daugavpils piedāvātās 
tālākizglītības iespējas – gan profe-
sionālajā, gan augstākajā izglītībā. 

Pasākumus apmeklēja Jēkabpils 
Valsts ģimnāzijas 12.klases skolnie-
ces, kā arī 9. un 12.klašu audzēkņi 
no Jēkabpils 3.vidusskolas. 

Karjeras dienas pasākumi sākās 
ar Daugavpils Celtnieku profesionā-
lās  skolas iepazīšanu. Skola ir iekār-
tota gaumīgi, audzēkņu darbus var 
redzēt ik uz soļa. Skolā iepazināmies 
ar šādām profesijām – apdares dar-
bu tehniķis, ceļu būvtehniķis, auto-
elektriķis, mēbeļu galdnieks, krāšņu 
podnieks, mūrnieks, sanitārtehnisko 
iekārtu montētājs, interjera noformē-
tājs. Skolēniem bija iespēja ne tikai 
klausīties, bet arī praktiski izmēģināt 
savu roku dažādos darbos.

Daugavpils Tirdzniecības pro-
fesionālajā vidusskolā mūs laipni 
sagaidīja Jēkabpils 3.vidusskolas 
absolvente un iepazīstināja ar skolas 
izglītības programmu piedāvājumu. 
Skolēni tika ievesti pavāra, kondito-
ra, restorāna pakalpojumu speciālis-
ta, viesnīcu pakalpojumu speciālista 
un mazumtirdzniecība veikala pār-
devēja profesiju pasaulē. Katras spe-
cialitātes audzēkņi bija sagatavojuši 
priekšnesumus, praktiskus izmēģi-
nājumus un degustējamas lietas savā 
nozarē. Pavāri dekorēja saldā ēdiena 
šķīvjus un cienāja ar pašu gatavoto, 
konditori rādīja, kā veido un dekorē 
tortes ar marcipāna rozītēm un figū-
rām, restorāna pakalpojumu speciā-
listes sinhroni uzklāja galdu un mā-
cīja, kā pagatavot kokteiļus. Skolēni 
paši veidoja kokteiļus un tos degus-

tēja, pierakstīja receptes, lai varētu 
pārsteigt savas ģimenes ar kaut ko 
īpašu un gardu. Mazumtirdzniecī-
bas veikala pārdevējas iepazīstināja 
ar savas jomas specifiku, iedvesmoja 
jauniem dāvanu saiņošanas veidiem, 
un kopīgi tika pagatavoti Ziemas-
svētku apsveikumi. Uzzinājām, ka 
nākamajā mācību gadā skolā tiks 
atvērta jauna programma – tūrisma 
pakalpojumu speciālists.

Savukārt vidusskolēni piedalījās 
nodarbībā „Savu interešu, prasmju, 
spēju apzināšana un novērtēšana”, 
kas notika Daugavpils vācu biedrībā. 
Jaunieši atklāja par sevi lietas, kas 
liks padomāt un pārdomāt, ko darīt 
nākotnē, ar kādu profesionālo jomu 
saistīt savu dzīvi. Jauniešiem nav 
viegli pieņemt lēmumu par turpmā-
kās izglītības izvēli, tāpēc jaizmanto 
katra sevis izzināšanas aktivitāte.

Šajā dienā arī Daugavpils Uni-
versitāte organizēja plašu pasāku-
mu piedāvājumu skolu audzēkņiem. 
Tika dota iespēja pavadīt laiku 
kopā ar studentiem un docētājiem, 
uzzināt, ko nozīmē studēt un iziet 
mācību un studiju praksi. Skolēni 
varēja tikties ar studentu žurnāla 
„Lai top!” veidotājiem, kuri dalījās 
pieredzē, kā arī atklāja žurnālistikas 
knifus. Ķīmijas laboratorijās notika 
eksperimenti un to laikā skolēniem 
radās daudz un dažādi jautājumi, uz 
kuriem ķīmijas studenti labprāt at-
bildēja. Topošie matemātiķi, fiziķi, 
fizioterapeiti, biologi, vides zināt-
nieki un IT speciālisti stāstīja par 
savu nozaru specifiku un rādīja, ko 
iemācījušies, kā prot darboties ar 
dažādām iekārtām un ierīcēm. Katrs 
dalībnieks varēja izmēģināt ierīces 
darbībā. Mūzikas un mākslu fakul-
tātes studenti veidoja Spārnotās Per-
formances – ļāva baudīt muzicēšanu 
un dziedāšanu, iesaistot publiku, 
veidoja fotosesijas, izrādīja panto-
mīmas iestudējumus. Aktīvie DU 
studenti iesaistīja klātesošos savās 

darbnīcās un nodarbībās. 
Lūk, ko stāsta vidusskolas skolē-

ni par piedzīvoto DU:
Alise: „Daugavpils Unversitātē 

guvu iespēju iepazīties ar studen-
tiem un uzdot man interesējošus 
jautājumus. Guvu priekšstatu par 
studentu dzīvi un secināju, ka DU 
studenti ir aktīvi un rīko daudz un 
dažādus pasākumus. Kopumā guvu 
pozitīvas emocijas un patika arī tas, 
ka ikviens varēja piedalīties – zīmēt, 
rakstīt, veidot utt.”

Renāte: „DU apmeklējums 
sniedza man lielisku pieredzi un 
ieskatu universitātē notiekošajos 
procesos. Biju pārsteigta par stu-
dentu atraktivitāti un atsaucību. 
Studenti bija ieienteresēti, lai, izejot 
ārā pa DU galvenajām durvīm, kat-
ram būtu līdzi paņemama bagāta 
pieredzes bagāža. Es uzzināju par 
universitātes fakultāšu darbību, stu-
dentu dzīvi. Varbūt tieši Daugavpils 
Universitāte būs tā augstskola, kurā 
izlemšu turpināt mācības!?”

Signe: „Pasākums Daugavpils 
Universitātē man patika, jo katras 
fakultātes prezentēšanā piedalījās 
studenti, kuri arī atsaucīgi atbildē-
ja uz uzdotajiem jautājumiem. Liels 
pluss bija tas, ka aktivitātes tika 
sadalītas pa auditorijām un gaite-
ņiem un katrs pats varēja plānot 
savu laiku un apmeklēt tieši to, kas 
visvairāk interesē. Studenti savu fa-
kultāšu prezentēšanu bija gatavojuši 
ļoti radoši, kas uzreiz radīja lielāku 
interesi, piemēram, varējām vērot 
ķīmiskos eksperimentus, izmērīt 
savu radiācijas līmeni, kā arī vērot 
māksliniekus un mūziķus darbībā. 
Guvu daudz jaunu iespaidu.”

Paldies Jēkabpils Bērnu un jau-
niešu centram par transporta nodro-
šinājumu un Jēkabpils 3.vidusskolas 
audzēkņiem un skolotājai Jolantai 
Kalniņai par dalību „Karjeras nedē-
ļas” pasākumos Daugavpilī.

Jēkabpils skolēni Karjeras nedēļas 
pasākumos Daugavpilī

krista Abatniece,  
Jēkabpils BJC mazpulka priekšniece

7.decembrī Jelgavā, Latvijas 
Lauksaimniecības universitātes 
aulā, notika jauniešiem ļoti nozīmīga 
konference „ Jaunieši – Latvija vēr-
tība!”, kas vienkopus pulcināja maz-
pulku, citu organizāciju pārstāvjus 
un to vadītājus no visiem Latvijas re-
ģioniem – gan pašvaldību jaunatnes 
darba speciālistus, gan LR Saeimas 
pārstāvjus, lai kopīgi meklētu risinā-
jumus organizācijas stiprināšanai un 
attīstībai novados. Šajā konferencē 
piedalījās arī Jēkabpils BJC mazpul-
ka pārstāvji.

Konferences pirmajā daļā par 
Latvijas nākotnes vērtību – jaunie-
šiem un to lomu valsts attīstībā  ru-
nāja LLU prorektors Arnis Mugurē-
vičs, LR Finanšu ministrs, bijušais 
Latvijas Jauno zemnieku kluba pre-
zidents Andris Vilks un LR Saeimas 
deputāts Vladimirs Reskājs.

Ilze Kļava (Latvijas mazpulku 
padomes priekšsēdētāja) mūs infor-
mēja par projekta „Latvijas Mazpul-
ku attīstības gads” sasniegtajiem re-
zultātiem un to ilgstspēju. Projekta 
ietvaros tapa arī filmiņa „Mazpulki”, 
kurā viens no galvenajiem varoņiem 
ir Jēkabpils BJC mazpulka dalīb-
nieks Aivars Lucijanovs ar savu ģi-
meni. Šī projekta galvenais mērķis ir 
popularizēt mazpulku kustību Latvi-
jas novados, iesaistot tajā arvien vai-
rāk jauniešus. Par jaunatnes dažādu 

organizāciju sadarbību un attīstību 
Latvijā mums stāstīja Kārlis Boitma-
nis (LJP prezidents).

Prezentāciju daļā savu veikumu 
rādīja aktīvākie Latvijas mazpulki

Pasākuma otrajā daļā mēs de-
vāmies uz dažādām universitātes 
fakultātēm. Es tiku iekļauta Pārti-
kas tehnoloģijas fakultātes grupā. 
Tajā mūs iepazīstināja ar   dažādiem 
ķīmijas kabinetiem, kuros pēta pro-
duktu sastāvu. Es tur ieguvu ļoti 
interesantu pieredzi un jaunas zinā-
šanas par pārtiku.

Mazpulku vadītājiem notika 
vizīte Jelgavas Sv.Trīsvienības baz-
nīcas tornī , kur bija ekskursija un  
tikšanās ar Jelgavas pašvaldības jau-
natnes lietu speciālisti J.Grīsli. Viņa 
stāstīja par pašvaldības sadarbību ar 
jauniešiem Jelgavas pilsētā. Šī pilsē-
ta ir atzīta par jauniešiem draudzī-
gāko pilsētu Latvijā.

Konference turpinājās ar darbu 
darba grupās „Jaunatnes organizā-
ciju sadarbība un LJP loma” (pie-
dalījās visu jaunatnes organizāciju 
pārstāvji, politiķi u.c.) un darba gru-
pu Latvijas mazpulku stiprināšanai, 
kur tika risināti jautājumi par jau-
natnes organizāciju un pašvaldību 
sadarbību un meklēti ceļi, kā stipri-
nāt mazpulkus Latvijā?”.

Konference noslēdzās ar vakara 
programmu latvisko tradīciju garā.

Šī konference bija ļoti interesan-
ta un izsmeļoša! 

Konference „Jaunieši – 
Latvijas vērtība!”

Daugavpils Celtnieku profesio-
nālajā skolā mūs pārsteidza sakārto-
tā vide – skaisti izremontētie gaiteņi, 
kabineti. Šos darbus skolēni ir vei-
kuši paši. Tas ļāva labāk izprast to, 
kāds ir mācību rezultāts. Vislielāko 
interesi skolēnos radīja darbnīcu ap-
meklējums, kur katrs skolēns ieguva 
priekšstatu par apgūstamajām pro-
fesijām šajā izglītības iestādē. 

Tālāk ceļš veda uz Daugavpils 
Tirdzniecības profesionālo vidussko-
lu, kurā bez teorētiskās informācijas 

bija iespēja praktiski izmēģināt roku 
bārmeņa amatā – kā pareizi veidot 
daudzkrāsainus kokteiļus (sapra-
tām, ka tam ir jāzina ķīmijas un fi-
zikas pamati) un pārdevēja profesijā. 
Vislielāko sajūsmu skolēnos radīja 
konditoru un pavāru profesijas. Uz-
zinājām arī praktiskas lietas – lai 
apgūtu pavāra profesiju, obligāti ir 
jāiegādājas profesionālais tērps, kā-
das ir izmaksas kopmītnēm, ceļa iz-
devumi utt.

Liels paldies BJC un karjeras 

konsultantei Dzintrai Lindānei par 
doto iespēju apmeklēt šādu pasā-
kumu, kas skolēniem deva plašāku 
ieskatu profesiju dažādībā, iespēju 
izvērtēt, vai šī profesija praktiskajā 
dzīvē ir tāda, kādu to iedomājamies. 
Mums tika dota iespēja izvērtēt savu 
zināšanu plašumus un nonākt pie at-
ziņas: cik daudz vēl ir jāmācās!

Jēkabpils 3.vidusskolas  
9.b klases audzēkņi 

un audzinātāja Jolanta Kalniņa

Jēkabpils tālākizglītības un informācijas 
tehnoloģiju centrs

JANvĀRī piEdĀvĀ: 
8. janvārī plkst. 10.00 – seminārs „Pievienotās vērtības nodokļa uz-

skaites un maksāšanas kārtība būvniecības pakalpojumiem valsts un paš-
valdības iestādēm no 2013. gada 1.janvāra”. 2013.gada 1.janvārī spēkā stā-
sies jaunais „Pievienotās vērtības nodokļa likums” - cita likuma struktūra, 
izmaiņas terminoloģijā,  daudz precizētu un arī pilnīgi jaunu obligātu un 
izvēles normu, spēkā stājas arī jauna kārtība pievienotās vērtības nodokļa 
piemērošanai būvniecības pakalpojumiem, ko saņem valsts un pašvaldību 
iestādes un pašvaldības. Sīkāk par gaidāmām izmaiņām ar piemēriem skaid-
ros zvērināta revidente – IEVA LIEPIŅA, kas ir aktīvi piedalījusies arī šo 
grozījumu izstrādes darba grupu un atbildīgās Saeimas komisijas darbā.

26. janvārī plkst. 11.00 nodarbību cikla „Svētki dvēselei” nodarbības 
„Kā iemīlēt pašai sevi” turpinājums. Nodarbību vada personiskās meistarī-
bas trenere Sarmīte Šmite. 

Komplektējam grupa angļu valodas (sarunvaloda) kursiem. Nodarbības, 
jau janvārī, divas reizes nedēļā. Pasniedzēja Antra Laitāne. 

Gaidīti visi interesenti. pieteikšanās vai informācija: 
tālrunis: 652 21333; e-pasts: titc@titc.lv

Aiga Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Decembra vidū Jēkabpilī notika 
dokumentālo filmu cikla jaunās fil-
mas „Mēs – jēkabpilieši. Būvnieki” 
pirmizrāde, kura vēsta par trīs 
sabiedrībā labi zināmu cilvēku – 

Ulda Putniņa, Vitauta Sankauska 
un Zigmunda Zemzara dzīves un 
darba nozīmīgākajiem notikumiem. 
Šo cilvēku profesionalitāte, darba 
devums un ieguldījums Jēkabpils 
izaugsmē ir augstu novērtēts gan 
pilsētā, gan Latvijā. 

Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs Leonīds Salcevičs 

uzrunājot filmas pirmizrādē sacīja, 
ka ir gandarīts par to, ka pašvaldība 
pirms vairākiem gadiem aizsāka 
tradīciju – dokumentēt ievērojamo 
jēkabpiliešu dzīves devumu un 
tādējādi nepārtraukti rakstot 
vēsturi arī nākamajām paaudzēm 
un šīs filmas galvenie varoņi devuši 
būtisku un paliekošu ieguldījumu 

pilsētas attīstībā. 
Filmas režisore Ilze Vidaus-

ka sacīja, ka neraugoties uz to, 
ka sākotnēji nebija viegli uzsākt 
darbu  un pārliecināt filmas galve-
nos varoņus pastāstīt par saviem 
dzīves līkločiem, tomēr kā sacīja 
režisore: „Pamazām ledus izkusa 
un galvenie varoņi iesaistījās fil-

mas veidošanā, un tad jau strādāt 
bija viegli un ir gandarījums par 
to, ka filma ir tapusi un nodota 
skatītāju vērtējumam.” Filma būs 
pieejama visiem interesentiem 
pilsētas bibliotēkās, kā arī skolās 
un pilsētas pašvaldībā.

Filma „Mēs – jēkabpilieši. Būvnieki” turpina dokumentālo filmu 
ciklu Jēkabpilī



9.

13. februārī pulksten 18:30 
krustpils kultūras namā vieso-
sies dailes teātris ar Mihaila Se-
bastiana romantisko komēdiju 
divos cēlienos „Noslēpumainā 
zvaigzne”.

Kādā provinces pilsētiņā, kurā 
nekad nepietur ātrvilcieni, ierodas 
Nezināmā. Viņa ir veidota no maz-
liet smaržas, mazliet slinkuma un 
zināmas devas fantāzijas. Tāpat kā 
zvaigznes. Taču zvaigznēm, tāpat 
kā cilvēkiem, ir pašām savs ceļš – ro-

mantisks un skaists liktenis, kas liek 
tām meklēt vienai otru un nekad 
neatrast.

Cilvēki, kuri neredz zvaigznes, 
tikai izliekas, ka viņi dzīvo. Vai tad 
jūs nekad neraugāties debesīs? Vai 
jūs nekad nelūkojaties uz zvaig-
znēm? Vai jūs tās neredzat? Un tas, 
ka jūs zvaigzni neredzat, nenozīmē, 
ka tās nav. Pat tad, ja to nekad neva-
rēs ieraudzīt.

Lomās: Inita Dzelme (Nezinā-
mā), Gints Grāvelis (Skolotājs), Ģirts 

Ķesteris (Grigs), Mirdza Martinsone 
(Madmuazele Šušū), Juris Žagars 
(Stacijas priekšnieks), Juris Bartke-
vičs (Pasku), Valdis Liepiņš (Udrja), 
Aldis Siliņš (Ikims), Sarmīte Rubule 
(Skolniece), Olga Dreģe (Zemniece). 
Režisors – Mihails Gruzdovs.

Biļešu cenas – 4, 5, 6 un 8 lati. 
Biļetes pārdod Krustpils kultūras 
nama kasē (65221854) un „Biļešu 
Paradīzes” kasēs. Pieņem kolektīvos 
biļešu pieteikumus.

Romantiskā komēdija „Noslēpumainā zvaigzne” 
Krustpils Kultūras namā

Sagaidīsim Jauno gadu lustīgā ballē!

Kino mūzika vedina uz atmiņām

Apvienība „Literāts” aicina uz 
pasākumu „Gaismas garaiņi”

Notiks atpūtas pasākums pilsētas 
senioriem

Jaunā gada sākumu nosvinēsim 
Vecpilsētas laukumā!

31.decembrī pulksten 23.00 
aicinām sagaidīt 2013. gadu 
„Jaungada nakts ballē” krust-
pils kultūras namā! 

Jautru atmosfēru un gaumī-
gu mūziku groziņballē nodrošinās 
latviešu šlāgermūzikas apvienība 
Roberts Ošiņš un estrādes ansamb-
lis „Dakstiņi”. Tā pamata sastāva 
mūziķi ir izcili Latvijas džeza, roka, 
popa un šlāgermūzikas veterāni: 
Ritvars Garoza, Guntars Mucenieks, 
Artis Orubs, Guntars Lintiņš, Ar-

tūrs Zemnieks, Jānis Retenais.
Pasākuma ietvaros esam iecerē-

juši krāšņus spāņu un austrumu deju 
priekšnesumus eksotiskās deju stu-
dijas „Amira” dejotāju izpildījumā.

Ieejas maksa iepriekšpārdošanā 
Ls 5, pasākuma laikā Ls 6. 

Galdiņus pieteikt pa telefonu 
65221854. Biļetes var iegādāties 
Krustpils Kultūras nama kasē.

Zinaīda Dzintare,
Krustpils Kultūras nama pasākumu 

organizatore

Jēkabpils tautas namā 
17.janvārī plkst. 18.00 viesosies 
daugavpils kamerorķestris ar 
5 gadu jubilejas koncertu „kino 
mūzika”. 

Daugavpils Kamerorķestris savā 
5 gadu jubilejas koncertā ielūdz klau-
sītājus uz populāru un atpazīstamu 
skaņdarbu mūziku, kas priecēja ska-
tītājus kinofilmās. Koncerta pirmajā 
daļā klausīsimies mūziku no latviešu 
kino šedevriem: „Salna pavasarī”, 
„Zvejnieka dēls”, „Kā gulbji balti pa-
debeši iet”, „Ilgais ceļš kāpās”, „Vella 
kalpi”, „Elpojiet dziļi” u.c. Otrajā daļā 
izskanēs mūzika no ārzemju filmām 

un mūzikliem: „Vīrietis un sieviete”, 
„Dziedoņi ērkšķu krūmā”, „Operas 
spoks”, „Krusttēvs”, „Karību jūras 
pirāti”, „Ozas zemes burvis” u.c.

Orķestra mākslinieciskais vadī-
tājs un diriģents Aivars BROKS.

Koncerts ir iekļauts I Starptau-
tiskajā mūzikas festivālā „Daugav-
pils ReStArt 2012”. 

Rīko Latviešu kultūras centrs, 
atbalsta Valsts Kultūrkapitāla fonds.

Biļetes cena: Ls 3 – 2; skolniekiem,  
studentiem, pensionāriem – Ls 1.  
Biļetes Jēkabpils tautas nama kasē.

Informāci ja pa tālruni: 
65426691, www.vienibasnams.lv

 „Skaidra sala nakts. Visu redz neparasti asi un viengabalaini. Zemi, 
gaisu, mēnesi un zvaigznes sals sakalis kopā, sakniedējis. Parkā, šķērsām 
pāri alejai, guļ skaidri iezīmētas koku ēnas, kas šķiet noslīpētas un reljefas.”

         (B. Pasternaks)
Ziemassvētku izskaņā 27. decembrī plkst. 16.00 Jēkabpils Galvenās bib-

liotēkas lasītavā notiks dzejas pasākums „Gaismas garaiņi”, kuru piepildīs ra-
došās apvienības „Literāts” autoru ziemas dzejoļi un gaismas piesātināta mū-
zika. Ikvienam pasākuma dalībniekam būs iespēja iesaistīties radošā procesā.

 Sintija Kampāne, 
radošās apvienības „Literāts” vadītāja

26.decembrī pulksten 14:00 
pilsētas pensionāru klubs „At-
vasara” un Jēkabpils tautas 
nama darbinieki aicina pilsētas 
pensionārus uz Ziemassvētku 
pēcpusdienu. 

Uz pasākumu vēlams ierasties 
labā omā, ar vēlmi priecāties un ie-
priecināt citus. Iederēsies arī našķu 
groziņš. Tautas nama darbinieki 

senioriem būs sarūpējuši kultūras 
programmu – dziedās vīru vokālais 
ansamblis „Pieci plus”, deju tūres 
izdejos Eiropas deju kolektīva „Dau-
gavietes” un eksotisko deju kluba 
„Inda” dalībnieces, kā arī jaunieši 
no sarīkojumu deju kluba „Alianse”. 
Labam noskaņojumam un deju prie-
kam spēlēs un dziedās grupa „PAS”. 

Kad būsim notiesājuši daļu no 
Vecgada vakariņu galda klājuma, 
pusnaktī saskandinājuši šampanieša 
glāzes un novēlējuši LAIMI tuvinie-
kiem un draugiem, iziesim ielās un 
dosimies uz Vecpilsētas laukumu! 

Ir taču tik patīkami tādā brīdī 
vēlēt labu nejauši sastaptajiem pa-
ziņām un pat nepazīstamiem! Un, 
protams, to pašu saņemt pretī! 

Mūs uzrunās Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētājs Leonīds Salce-
vičs. Būsim klāt, kad izlietajā laimē 
tiks nolasīta mūsu pilsētas nākotne. 
Un tad debesīs iezaigosies pirmais 
Jaunā gada salūts! Pēc tam par jaut-
rību līdz pustrijiem gādās DJ UFO. 
Sagaidīsim Jauno gadu sirsnīgi un 
jautri, lai viegls un ražens gājums 
līdz nākamajam!

Vairāk informācijas www.jkp.lv

13.janvārī pulksten 13:00 
krustpils kultūras namā vieso-
sies dziedošie diakoni no krievi-
jas – koris „pravoslavnije pevči-
je” (pareizticīgie dziedoņi).

Koris „Pravoslavnije pevčije”, ko 
pelnīti uzskata par dzīvu leģendu, 
tika izveidots 1992.gadā, apvieno-
joties labākajiem profesionālajiem 
dziedoņiem no Maskavas baznīcu 
koriem. Krievijā, kur izcilu vīru koru 
nav mazums, tas tomēr tiek uzska-
tīts par labāko kori, kas turpina 
jau kopš XVI gadsimta Krievzemē 
pastāvošo dziedošo diakonu koru 
tradīcijas.

Komponists Ādolfs Adāns, 1838. 
gadā noklausījies Sanktpēterburgas 

Galma kapelas koncertu, atzīmējis, 
ka kora basu skanējums viņam at-
gādinājis ērģeļu skaņas un atstājis 
spēcīgu iespaidu uz klausītāju nervu 
sistēmu. Hektors Berliozs šo pašu 
kori klausījies, kad 1847. gadā ap-
ciemojis Krieviju, pēcāk rakstot, ka 
kora basi varējuši nodziedāt skaņu 
„la” viszemākajā reģistrā. Arī Ro-
berts Šūmanis 1844. gadā salīdzinā-
jis krievu oktāvistu jeb basso profun-
do dziedāšanu ar pērkondimdošām 
ērģeļu skaņām.

Kora repertuārā ir krievu garīgā 
kormūzika kopš tās pirmsākumiem 
līdz pat XX gadsimtam ar īpašu 
uzsvaru uz pirmsrevolūcijas Mas-
kavas skolas komponistu mūziku, 

tostarp – A.Kastaļska, P.Česnokova, 
A.Grečaņinova skaņdarbiem. 

Jau kopš pirmajiem koncer-
tiem koris pārsteidz klausītājus ar 
savu profesionālo meistarību, cēlo 
skanējumu un īpašo garīguma gai-
sotni.  Kopš 1998. gada „Pravoslav-
nije pevčije” pastāvīgi koncertē 
Latvijā pēc Hermaņa Brauna fonda 
uzaicinājuma.

Kora dibinātājs, diriģents un 
mākslinieciskais vadītājs ir Georgijs 
Smirnovs, kormeistars un muziko-
logs. Pirms kora „Pravoslavnije pe-
včije” izveidošanas G. Smirnovs bijis 
vairāku Maskavas profesionālo vīru 
koru un baznīcas koru diriģents un 
kormeistars, kā arī studējis krievu 
baznīcas dziedāšanas vēsturi. Bū-
dams izdevniecības „Muzika” redak-
tors, viņš sagatavojis izdošanai vai-
rākus krievu garīgās mūzikas krāju-
mus. Īpaši atzīmējamas ir 1989. gadā 
izdotās S.Rahmaņinova „Vesperes” 
– pēc 70 gadu aizmirstības tas bija 
viens no pirmajiem krievu garīgās 
mūzikas izdevumiem. 

Biļetes nopērkamas Krustpils 
Kultūras nama kasē, cena – Ls 3, 4 
un 5. 

„Jaunais teātris” Jēkabpils 
bērniem piedāvā atraktīvu mū-
ziklu visai ģimenei ar populāru 
dziedātāju, aktieru un latvijas 
talantīgāko bērnu piedalīšanos 
par vērtībām, kas arī tālā nā-
kotnē paliks nemainīgas. izrāde 
notiks 25.janvārī krustpils kul-
tūras namā pulksten 13.00.

Izrādes darbība norisinās 2112.
gadā, kad starpplanētu lidojumi kļu-
vuši par ikdienu un radītas dator-
programmas, kas ļauj izveidot savu 
Avataru, kuru nav iespējams atšķirt 
no reālas būtnes. Izrādes galvenais 
varonis ir deviņgadīgs zēns Tomass, 
kura tēvs nepārtraukti ir darbā, iz-
strādājot jaunu datorprogrammmu. 
Tomass iepazīstas ar meiteni Patrīci-
ju un drosmīgi palīdz viņai, nenojau-
šot, ka tā ir viņa māsa. Citplanētieši 
no melnās planētas Mafio, uzzinājuši, 
ka mazais Tomass mājās ir viens pats, 
nolemj ielauzties pie viņa, lai atņem-
tu Tomasa tēva radīto jauno dator-
sistēmu. Te Tomasam palīgā dodas 
Patrīcija un abi kopā iesaistās cīņā ar 
ļaunajiem un ne pārāk attapīgajiem 
citplanētiešiem. Stāstu īpaši aizkusti-
nošu dara bērnu sapņu piepildīšanās 
par ģimenes atkalapvienošanos.

Izrādei veidoti krāšņi tērpi un 
oriģināls skatuves noformējums, kas 
ļaus bērniem iztēloties dzīvi uz Ze-
mes pēc 100 gadiem, kad to apmeklēs 
citplanētieši. Uz skatuves darbosies 
arī iespaidīgais ROBOTS, kā arī liela 
nozīme tiks piešķirta videoprojekci-
jām un gaismas un skaņas efektiem.

Mūzikla „Viens pats Ziemas-
svētkos” idejas un dziesmu autore 
ir Laila Ilze Purmaliete. Aranžijas 
– Raimonds Macats, libreta autore 
– Ilze Trumpe. Tērpu māksliniece – 
Danuta Ābele. Režisors – Viesturs 
Roziņš. Horeogrāfe – Jekaterina 
Novokreščenniha, scenogrāfija – Eli-
zabete Banga, Akrobātisko triku un 
efektu speciālisti – Deniss Tumakovs 
un Andrejs Turanovs.

Lomās: māmiņa – Olga Rajecka, 
tēvs – Dainis Porgants, pārdevēja – 
Indra Burkovska, kosmohuligāni ir 
šova „Dejo nost!” uzvarētāji – De-
niss Tumakovs, Sarmīte Prule un 
Andrejs Turanovs. Galveno varoni 
atveidos desmitgadīgais Raivo Jānis 
Johansons no „Rīgas akmentiņiem”, 
viņa māsiņu atveidos Betija Bedike-
re, abi jaunie dziedātāji ir dažādu 
konkursu uzvarētāji.

Izrāde paredzēta bērniem no 3 

līdz 14 gadu vecumam. Izrādes il-
gums 1 stunda un 15 minūtes. Ieeja 
Ls 3–5. Biļetes var iegādāties Biļešu 
paradīze kasēs un www.bilesuparadi-
ze.lv. Biļešu pasūtījumi grupām pa 
tālr. 26481714, (skolotājam ar grupu 
biļete bez maksas).

Koris „Pravoslavnije pevčije” koncertēs Jēkabpilī 

Pirmo reizi bērniem uz skatuves nākotnes vīzija mūziklā 
– izrādē „Viens pats Ziemassvētkos no citas planētas!”



10.

Tā noskaņa ir netverama,
Ko decembris mums sirdī auž,
Tā plūst no cilvēkiem un namiem,
To piesnigušie meži pauž.
Tā savu roku liek uz pieres,
Kaut dienu dūrainis tik īss,
Ka blakus skopam saulesstaram
Jau vakarēnu skropstas trīs.
Tā noskaņa,ko sevī nesam,
Mums palīdz tumsu pārdzīvot
Tas ir tas netveramais brīnums,
Kas gaidīšanas laikam dots.
Kas izplaukst dvēselē ikvienā,
Kad Ziemassvētki durvis vērs,
Un lielā prieka vēsts mums zvaigznes
Pār visām gada dienām bērs.

Ar mums kopā  
vienmēr bijusi TICĪBA, 
CERĪBA, MĪLESTĪBA. 

Lai pietiek spēka 
to piepildīt! 
Inta Ūbele

Priecīgus, gaišus, ticības, 
cerības un mīlestības piepildītus 
Ziemassvētkus un panākumiem 
bagātu un laimīgu Jauno gadu!

Jānis Bērziņš

Lai cerības nepieviļ – piepildās,
Lai Ziemassvētkos dvēseles sasildās,
Lai Vecais gads Jaungadu sagaida.
Un jaunais – ar smaidu to pavada!

/Vēsma Kokle-Līviņa/
Skaistus svētkus un  

veiksmīgu 2013.gadu!
Zinaīda Rabša

Smaidiet – un labi būs!  
Smaids garantēs veiksmi un gaišas 
domas ikkatrā Jaunā gada dieniņā!

Priekā, mīļotie brāļi un māsas!
Dūšu, tikai dūšu!

Aivars Pugačs

Ja azotē mums noglabāts sapnis, 
kuru ik pa laikam apskatām un 
pielabojam, tad solis uz priekšu 
ir drošāks, jo zinām, kādam tam 
jābūt. Lai vienmēr dzīvs kāds 

sapnis! Lai sirdsmīļi svētki!
Everita Stradiņa

Nekas jau nenāk viegli,  
visam labam jāpieliek daudz spēka  
un labu domu, un es cieši ticu, ka tas 
mums katram izdosies! Lai pietiek 

spēka ne tikai darīt, bet arī priecāties 
par padarīto! Lai katrā mājā, katrā  

sirdī Ziemsvētki ienāk patiesi  
priecīgi, mīļi un labestīgi!

Aigars Godiņš

Lai Jaunajā gadā  
laiks ir piepildīts ar 

notikumiem, kas  
dvēseli augšup ceļ!

Valda Priekule

Izturību, daudz radošu  
ideju un veiksmi  

Jaunajā 2013. gadā!
Zinaīda Dzintare

Lai Ziemassvētki Jūsmājās 
ir mīļi, gaiši un brīnumiem 

bagāti un Jaunais gads 
ienes mīlestības pilnu sauju, 
pārticības pilnu maisu un, 

protams, piepildījumu visās 
jūsu iecerēs!
Ilona Švābe

Lai Jaunajā gadā esam  
stipri un vienoti, lai atrodam 

laiku un mīlestību saviem 
tuvākajiem, lai mums pietiek 

spēka, gudrības un iespēju 
piepildīt savas apņemšanās! 

Ruta Kalniņa

Lai balts snieg sniegs
Pār tavas mājas jumtiem.

Lai klusums balts, 
Kad savu domu domā.

Lai debesīs KĀDS svētī tavus ceļus.
Lai Ziemassvētki Tavā sirdī mostas!

/K.Rotgalve/
Lai Jaunajā gadā viss sapņotais  
piepildās un iecerētais izdodas!   
Gaišus svētkus ikvienā mājā!! 

Renāte Lenša

Lai Ziemassvētku prieks 
valda katrā no mums,

Lai sirds siltums sasilda
ikvienu, ko satiekam savā ceļā,
Lai acis saskata gaišumu, kas
paveras, dāvājot tikai labu,

Lai Jaungada brīnums
vispirms notiek mūsos...

Valda Kļaviņa

Lai Jaunajā gadā  
mums katram būtu kaut 
kas, kas silda sirdi, liek 

pasmaidīt, sariesties prieka 
asarām, bagātina dvēseli un 

stiprina garu! Lai brīnumaini 
Ziemassvētki un enerģijas pilns 

Jaunais 2013.gads!
Elīna Bokāne

Lai Jūsu cerības piepildās, 
plāni realizējas un Jaunais 
gads uzdāvina Jums daudz 

patīkamu pārsteigumu! 
Gaišus Ziemassvētkus un 

Laimīgu Jauno gadu!
Kristīne Garde

Pārkāpiet robežas, ko esat  
uzlikuši paši sev, tiecieties 

neatlaidīgi pēc izaugsmes visās 
dzīves jomās, sportojiet, satieciet 

draugus, ceļojiet, veltiet laiku savai 
ģimenei un dariet trakas lietas, jo 

trakajiem taču pieder pasaule!
Baiba Stalidzāne



11.

Zīmējums: Inta Ūbele



12.

Nākamais 
laikraksta 

numurs iznāks  
31. janvārī

izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība
Reģistrācijas apliecība Nr.1831,  

atbildīgā par izdevumu Elīna Bite, 
tālrunis 65207324. 

datorsalikums SiA „Rk Media”. 

KULTŪRAS PASĀKUMU PLĀNS
Janvāris 2013

SPORTA PASĀKUMI 2012. GADA JANVĀRī

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
16.01.–
20.01.

Ābolu izstāde Krustpils pils

24.01. „Ceturtdiena pilī”.  „Tējas – dabas spēks” 
Lekcija un zāļu tēju degustācija.

Krustpils pils

Izstādes un pasākumi Jēkabpils 
Vēstures muzejā 2013. gada janvārī

Pasākumi bibliotēkās  
2012. gada janvārī

Krustpils pilī

* JGB – Jēkabpils  Galvenā bibliotēka;    * JPB – Jēkabpils Pilsētas bibliotēka

Datums Laiks Pasākums Vieta 
22.12. 19.00 Vokālās grupas „Framest” Ziemassvētku koncerts  „Svētki ledus pilī”. 

Ieeja Ls 4 – 7. Biļetes Biļešu Paradīzes kasēs.
Krustpils Kultūras 
nams

23.12. 18.00 Ziemassvētku koncertu „Es skaistu vietu zinu”. 
Evita Zālīte, Marts Kristiāns Kalniņš un Artis Robežnieks. Biļetes iepriekšpārdošanā 
Ls 3 „Biļešu Paradīzes” kasēs, pasākuma dienā norises vietā  pirms koncerta Ls 4.

Jēkabpils Sv. Miķeļa 
Luterāņu baznīca

26.12. 14.00 Ziemassvētku pēcpusdiena pensionāriem. Jēkabpils tautas nams
27.-29.12. Jaungada eglītes bērniem „Jaungada sagaidīšana uz neapdzīvotas salas” 

(organizācijām un iestādēm).
Jēkabpils tautas nams

28.12. 16.00 Jaungada eglīte bērniem vecumā no 3 – 8 gadiem. Rīko Jēkabpils krievu biedrība 
„Rodņik”. Ieejas maksa Ls 2. Biļetes Tautas nama kasē .

Jēkabpils tautas nams 

31.12. 23.00 Jaungada nakts balle. Spēlē grupa „Dakstiņi”. Ieeja iepriekšpārdošanā Ls 5, 
pasākuma laikā Ls 6. Biļetes Krustpils Kultūras nama kasē.

Krustpils Kultūras 
nams

1.01. 00.30 

līdz 2.30

Jaungada  sagaidīšana:  • domes priekšsēdētāja L.Salceviča uzruna 
   • salūts  
   • Jaunais gads kopā ar Ufo.

Vecpilsētas laukums

5.01. 18.00 Krustpils Kultūras nama pašdarbnieku vakars. Krustpils Kultūras 
nams

12.01. 17.00 Atpūtas vakars „Vecais Jaunais gads”. Rīko Jēkabpils krievu biedrība „Rodņik”.  
Pasākuma viesi – čigānu ansamblis „Dzheski gloss” ar koncertprogrammu „Čigānu 
nakts burvība mūzikā un dejā”. Ieeja Ls 5. Biļete iepriekšpārdošanā Tautas nama kasē. 
Lūgums ņemt līdzi groziņus.

Jēkabpils tautas nams

13.01. 13.00 Pareizticīgo vīru kora „Pravoslavnije pevčije” (Pareizticīgie dziedoņi) koncerts. 
Ieeja Ls 3, 4 un 5. Biļetes Krustpils Kultūras nama kasē.

Krustpils Kultūras 
nams

17.01. 18.00 Daugavpils kamerorķestra koncerts. Vadītājs Aivars Broks. Jēkabpils tautas nams
19.01. 14.00 Barikāžu dienas atceres pasākums. Rīko Latviešu biedrība. Jēkabpils tautas nams
20.01. 15.00 Ulda Stabulnieka atceres koncerts „Tik un tā”. 

Ieeja Ls 4, 5 un 6. Biļetes Biļešu Paradīzes kasēs un www.bilesuparadize.lv .
Krustpils Kultūras 
nams

24.01. 19.00 Dzejas pēcpusdiena – tikšanās ar Somijas dzejnieci Heli Lāksonenu Jēkabpils tautas nams
25.01. 13.00 Mūzikls bērniem „Viens pats Ziemassvētkos no citas planētas” ( 1.-6.kl.).

Ieeja Ls 3, 4 un 5. Biļetes Krustpils Kultūras nama un Biļešu Paradīzes kasēs,  
www.bilešuparadize.lv. 

Krustpils Kultūras 
nams

25.01. 19.00 Jēkabpils Sporta laureāts 2012 Jēkabpils tautas nams

Datums Laiks Vieta Pasākums
02.01. 19.00 spēļu zāle ,,Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs
03.01. 18.00 spēļu zāle ,,Oāze” BDK ,,Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs POOL 8
05.01. 10.00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2012   

/piedalās šahisti ar I sporta klasi, meistarkandidāti un meistari/
05.01. 11.00 3.vsk. manēža Jēkabpils atklātās ziemas sacensības vieglatlētikā  „Daugava 2013”
06.01. 12.00 3.vsk. manēža Jēkabpils pilsētas 2012./2013.g. regulārais atklātais čempionāts telpu futbolā
06.01. 14.00 Meža parkā Jēkabpils atklātās sacensības distanču slēpošanā  „Veselības kilometri 2013” 1.kārta 

(nepiemērotu laika apstākļu gadījumā sacensību datums var tikt mainīts)
07.-
23.01.

Laikrakstos „Brīvā Daugava” un 
„Jaunais Vēstnesis”

Konkurss – aptauja – „2012.gada Jēkabpils populārākais sportists, sportiste, treneris, 
trenere, sporta veids”

11.01. 10.00 JSC ēkā Jēkabpils pilsētas un novadu skolēnu sporta spēles šahā 1997.g.dz. un jaunākiem 
zēniem un meitenēm lielo skolu grupā

12.01. 8.00 Radžu 
ūdenskrātuve

Jēkabpils atklātais čempionāts zemledus makšķerēšanā 
(atkarībā no laika apstākļiem – ledus biezuma)

13.01. 13.00 Jēkabpils 2.vsk. Latvijas 1.līgas volejbola čempionāts vīriešiem Jēkabpils – RVS/Lāse Juniors
13.01. 14.00 Meža parkā Jēkabpils atklātās sacensības distanču slēpošanā „Veselības kilometri 2013” 2.kārta 

(nepiemērotu laika apstākļu gadījumā sacensību datums var tikt mainīts)
16.01. 10.00 Ābeļu pamatskola Jēkabpils pilsētas un novadu skolēnu sporta spēles volejbolā 1997.–1998.g.dz. zēniem 

un meitenēm lielo skolu grupā
16.01. 19.00 spēļu zāle „Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs
17.01. 18.00 spēļu zāle „Oāze” BDK ,,Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs POOL 8
17.01. 13.00 3.vsk. manēža Jēkabpils Sporta skolas atklātais čempionāts vieglatlētikā „B” grupai
19.01. 10.00 Sporta nams 41. Jēkabpils atklātais individuālais čempionāts galda tenisā
19.01. 10.00 JSC ēka „Jēkabpils sporta skolas” balvu izcīņa šahā – 2012 

/piedalās šahisti ar IV, III un II sporta klasi/
19.01. 12.00 Salas peldbaseins 5 kārtu sacensības peldēšanā 1.kārta
19.01. 14.00 Ābeļu pamatskola Latvijas 1.līgas čempionāts handbolā vīriešiem Jēkabpils SS/SC – Skrīveri
20.01. 12.00 3.vsk. manēža Jēkabpils pilsētas 2012./2013.g. regulārais atklātais čempionāts telpu futbolā
23.01. 13.00 Jēkabpils 3.vsk. 

sporta manēža
Jēkabpils Sporta skolas atklātais čempionāts vieglatlētikā „C” grupai un zonas sacensības 
„C” grupai atlasei uz Latvijas čempionātu

23.01. 19.00 spēļu zāle „Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs
24.01. 18.00 spēļu zāle „Oāze” BDK ,,Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs POOL 8
25.01. 10.00 Ābeļu pamatskola „Lāses kauss” volejbolā 1993.–1996.g.dz. jauniešiem un jaunietēm
25.01. 19.00 Tautas namā Pasākums „Sporta laureāts 2012”
26.01. 10.00 spēļu zāle „Oāze” Zolītes turnīrs „OĀZES kauss 2013”
26.01. 12.00 JSC ēkā Jēkabpils atklātais šaha čempionāts
27.01. 10.00 JSC ēkā Jēkabpils atklātais šaha čempionāts
27.01. 13.00 Ābeļu pamatskola Latvijas 1.līgas čempionāts handbolā vīriešiem Jēkabpils SS/SC – Stopiņi
27.01. 13.00 Jēkabpils 2.vsk. Latvijas 1.līgas volejbola čempionāts vīriešiem Jēkabpils – Valgunde/Jelgavas nov.
27.01. 14.00 Meža parkā Jēkabpils atklātās sacensības distanču slēpošanā „Veselības kilometri 2013” 3.kārta 

(nepiemērotu laika apstākļu gadījumā sacensību datums var tikt mainīts)
29.01. 10.00 Salas vsk. Jēkabpils pilsētas un novadu skolēnu sporta spēles volejbolā 2001.g.dz. un jaunākiem 

zēniem un meitenēm lielo skolu grupā
30.01. 19.00 spēļu zāle ,,Oāze” Šautriņu mešanas turnīrs
31.01. 18.00 spēļu zāle ,,Oāze” BDK ,,Lūsis” rīkotais amatieru biljarda turnīrs POOL 8
31.01. 10.00 Ābeļu pamatskola Jēkabpils pilsētas un novadu skolēnu sporta spēles volejbolā 2000.g.dz. un jaunākiem 

zēniem un meitenēm mazo skolu grupā

Datums Pasākums Norises vieta
No 22.11. Gleznu izstāde „Gadalaiki – rudens, ziema” 

Georgs Krutojs
JGB

No 02.01. Plaukta izstāde  „Jaunais 2013. ČŪSKAS GADS!” JGB
No 02.01. Plaukta izstāde „Rakstniekam Rūdolfam Blaumanim – 150” JGB
No 02.01. Plaukta izstāde „Ziemas sporta veidi” JGB
07.01.–
30.01.

Izstāžu cikls: Dziednieciskā terapija. 
1.izstāde: „Biblioterapija – grāmatas dziedina dvēseli”

JGB

07.01.–
30.01.

Izstāžu cikls: Krustpils un krustpilieši Latvijai. 
1.izstāde „Kalnā balta skola stāv... Jēkabpils 3.vidusskola 
laiku lokos”

JGB

07.01. Plaukta izstāde „Īrija – ES prezidējošā valsts”. 
2013. gada 1. pusgads

JGB

Biedrība „Jēkabpils pensionāru apvienība”  
26. decembrī plkst.14.00 Jēkabpils pilsētas tautas namā 
organizē pilsētas pensionāru Ziemassvētku pēcpusdienu. 
līdzi jāņem groziņš, nedaudz naudas ziedojumam. Galds 
pasākumā jāklāj pašiem. ielūdzam uz Ziemassvētku 
pēcpusdienu invalīdus, represētos, daugavas vanagus, 
sporta veterānus, ielu komitejas.

Biedrība „Jēkabpils pilsētas pensionāru apvienība”

 Jēkabpils mākslas un jaunrades popularizēšanas 
biedrība „MElNĀ MUšA” gaida pie sevis zīmēt un 
gleznotgribētājus otrdienās un ceturtdienās no 18.00 līdz 
20.00 Brīvības ielā 2b, otrajā stāvā. priekšzināšanas nav 
nepieciešamas, bez vecuma ierobežojuma.

pieteikties pa tālruni 26452818, e-pastu: cankale@
inbox.lv.

Gita Cankale, biedrības vadītāja

 Ar domes laikraksta starpniecību gribu pateikties 
Jēkabpils rajona invalīdu biedrībai, īpaši valentīnai 
Zembergai, par iespēju piedalīties projektā un apgūt 
aušanas prasmes, neskopojoties ar padomu un pacietību 4 
dienu garumā !

Gita Cankale, biedrība MElNĀ MUšA

Gribas, lai baltā pasaulē
Balti sniegi snieg,
Un pa baltiem lielceļiem
Balti cilvēki iet.
Un, lai baltos cilvēkos
Baltas domas dzimst.
Un, lai baltās darbdienās
Balti svētki ir.

Gaišus un priecīgus Ziemassvētkus vēlam visiem saviem 
bijušajiem un esošajiem darbiniekiem un pašdarbniekiem! 
veiksmi un radošus panākumus Jaunajā gadā! dzīvojiet un 
baudiet ik mirkli, viss atnāks tad, kad būsiet tam gatavi!

krustpils kultūras nama administrācija


